

سالگرد انقلاب و شروعی دیگر

شهلا دانشفر، صفحه ۲



در سالگرد انقلاب؛ هراس آنها توان انقلاب

"یاشار سهندی، صفحه ۵"

۲۵ شهریور: شعاردهی و تحرکات وسیع در سالگرد انقلاب زن زندگی آزادی صفحه ۶

۲۶ شهریور: تظاهرات مردمی در همدان، تجمع خانواده های بازداشت شدگان در تهران و اخباری دیگر صفحه ۹

۲۴ شهریور: تظاهرات بزرگ مردم زاهدان یک روز مانده به سالگرد انقلاب صفحه ۱۲

ادامه تجمعات اعتراضی بازنشستگان مخبرات صفحه ۱۳

کارگران در هفته ای که گذشت

تنظیم کننده: سهیلا رضوانی، صفحه ۱۳

مدیای اجتماعی

تاریخ را مردم میسازند، نه حاکمان! صفحه ۱۲

بیانیه جمعی از فعالین جنبش زنان و دیگر جنبشهای اعتراضی به مناسبت ۲۵ شهریور؛ سالروز قتل حکومتی مهسا امینی و آغاز انقلاب زن زندگی آزادی

بیانیهی کانون نویسندگان ایران به مناسبت سالگرد جنبش آزادی خواهانهی مردم در سال ۱۴۰۱
تداوم سرکوب، تداوم مقاومت، صفحه ۱۳

دو اطلاعیه کمپین برای آزادی کارگران زندانی

انتقال جعفر ابراهیمی معلم زندانی در حالت بیهوشی به بیمارستان جعفر ابراهیمی دست به اعتصاب دارو زد، صفحه ۱۴

کارگر کمونیست

درباره مسائل جنبش کارگری

حزب کمونیست کارگری ایران

سرمدبیر: شهلا دانشفر

shahla.daneshfar2@gmail.com

۷۹۷

۲۷ شهریور ۱۴۰۲

۱۸ سپتامبر ۲۰۲۳



دوشنبه ها منتشر میشود

گزارشی از یک قتل

قربانیان گمنام معدن مرگبار
مهران معدن کار، صفحه ۷

تجمعات اعتراضی

بازنشستگان کشوری و ادامه
اعتصاب ماشین سازی اراک
معلم زندانی آزاد باید گردد
صفحه ۹

۲۵ شهریور: تجمعات و

شعاردهی های شبانه در
شهرهای متعدد صفحه ۱۰

تجمعات بازنشستگان

مخبرات در ۱۳ شهر
اتحاد اتحاد، علیه فقر و فساد
صفحه ۱۱

بیانیه کمپین برای آزادی

کارگران زندانی

سالروز انقلاب، سالروز
دادخواهی مردم ایران
صفحه ۱۵

۲۵ شهریور ۱۴۰۲

سالگرد انقلاب و شروعی دیگر

شهلا دانشفردیر کمیته سازمانده حزب کمونیست کارگری

سالگرد انقلاب فرا رسید. دو ماه میشود که مردم از بخش های مختلف در داخل و در خارج از کشور خود را برای ۲۵ شهریور سالروز انقلاب و گرامیداشت یاد مهسا امینی این نماد انقلاب زن زندگی آزادی آماده میکنند. فراخوانهای بسیاری داده شد، بیانیه و کیفرخواستهای بسیار منتشر گردید، تشکلهای مختلف از مدافعین حقوق و زن و دادخواهان و دانشجویان، از تشکلهای مختلف کارگری و بازنشستگان و از آل جی بی تی ها و رنگین کمانی ها تا هنرمندان بیانیه دادند و گفتند دوباره به خیابان می آییم.

علیرغم فضای حکومت نظامی، تشدید سرکوبگریها، دستگیری ها، احضارها، حکم دادنها در شهرهای مختلف خصوصا در کردستان و سیستان و بلوچستان و در قبال زنانی که با بر زمین زدن حجاب به آپارتاید جنسی نه گفتند، و فشارهای امنیتی بر معلمان و فعالین کارگری و دانشجویان و استادان دانشگاه و وکلایی که مدافع معترضین انقلاب بوده اند، مردم وسیعا با تدارک گسترده گرامیداشت سالگرد انقلاب عزم راسخ خود را برای پایان دادن به بربریت حاکم اعلام داشتند. امروز نیز جلالان حاکم جنایتی دیگر آفریدند و جوانی به اسم حامد باقر اهل اسلام آباد غرب در گلشهر کرج با شلیک چهار گلوله توسط جنایتکاران جمهوری اسلامی به قتل رسید. او پس از دعوت مردم برای برپایی تجمع اعتراضی در یکی از خیابانهای گلشهر کرج، مورد تعرض با نیروهای حکومتی قرار گرفت و با شلیک گلوله جان باخت. آدمکشان حاکم به روال معمولشان پیکر او را ربودند و به خانواده اش تحویل ندادند. یادش را با فریاد مرگ بر دیکتاتور گرامی بداریم.

روز گذشته مردم در زاهدان در صفی بزرگ به خیابان آمدند و با "شعارهای مرگ بر دیکتاتور"، "مرگ بر خامنه ای"، "کرد بلوچ آذری، آزادی برابری"، "زندانی سیاسی آزاد باید گردد"، آغاز گر این سالگرد و این شروع جدید بودند. هنگام شب در محلات مختلف تهران همچون اکباتان، تهرانپارس، چیتگر، سعادت آباد، کاشانی، تهرانسر و جردن و در محلات مختلفی در شهرهای مهاباد، مریوان، سنندج، بانه، کرج، مشهد و پیرانشهر شعارهای سرنگونی سر داده شد. فریاد مرگ بر دیکتاتور در بسیاری شهرها طنین انداز شد. در جاهایی مثل مریوان و مهاباد سرودهای انقلابی از بلندگوها پخش شد و جوانان به خیابان آمدند و با روشن کردن آتش و مردم با روشن کردن چراغهای ماشین ها و بوق ممتد و مسدود کردن جاده به استقبال سالگرد انقلاب رفتند و فریاد قسم به خود یاران ایستاده ایم تا پایان همه جا بلند شد.

اخبار امروز ۲۵ شهریور سالروز انقلاب

با چنین شروع پرشوری وارد ۲۵ شهریور سالروز انقلاب شدیم. در تبریز تعدادی از جوانان با زدن کوکتل پایگاه بسیج مسجد قائم آل محمد را آتش زدند. یک بخش دیگر از تدارک انقلاب شعارنویسی های فراوان بر در و دیوار و پخش انبوه فراخوانهای سالگرد انقلاب در تمام شهرها و در میدیای اجتماعی، پرفورمنس ها و اکت های هنری به این مناسبت بوده است. مردم در گوشه و کنار کشور به استقبال گرامیداشت سالگرد انقلاب و یاد مهسا امینی رفتند.

حکومت اسلامی در هراس از به خیابان آمدن مردم محلات مختلف تهران و شهرهای مختلف کردستان و سیستان و بلوچستان و دیگر شهرها را بشدت امنیتی کرده و نیروی سرکوب بسیاری مستقر کرده و حالت حکومت نظامی برقرار کرده است.

در کردستان طبق فراخوان قبلی احزاب اپوزیسیون و فراخوان های بخشهای

زنده باد انقلاب زن زندگی آزادی!



ما مردم با عزم و جسارت به کف خیابان آمده ایم تا کار را تمام کنیم. انقلابمان را تا به آخر ادامه خواهیم داد. تا رسیدن به جامعه ای که در آن نیکایا و ساریناها و جوادهایمان دیگر قربانی نشوند و تک تک دختران و پسران و زنان و مردان بدون دغدغه زندان و اعدام و محرومیت و فقر، در امنیت و رفاه و آرامش بگویند و بخندند و برقصند و شادی و زندگی کنند.

دیوهای متحجر از گوربرخاسته را به گورهای تاریخ بازخواهیم گرداند. دستگاه مذهب و مافیای سرمایه داری را از صحنه جامعه برخواهیم چید. ما جوانان و بازنشستگان و کارگران و معلمان و زنان با تمام وجود آمده ایم و تا به آخر راهمان را ادامه خواهیم داد. تا برچیدن کامل مافیای چپاولگر سرمایه داری و پایان دادن به یکه تازی دستگاه خونخوار و منحط مذهب و رسیدن به آرزوهای انسانی ای که همه ما مردم میلیونی با تمام وجود دنبال میکنیم، به پیش خواهیم رفت. راه دیگری مقابل ما نیست. کوتاه نخواهیم آمد. شعار زیبای «زن زندگی آزادی» را بر پرچم جامعه نوین و انسانی مان نقش خواهیم کرد. زن زندگی آزادی!

کمیته سازمانده حزب کمونیست کارگری - شهریور ۱۴۰۲

مختلف مردم، یک اعتصاب عمومی سراسری در شهرهای مختلف آن به اجرا گذاشته شد. امروز سقز، سنندج، مریوان، کامیاران، دیواندره، پیرانشهر، بوکان، اشنویه، بانه، پاره، دهگلان، مهاباد، روانسر در اعتصاب عمومی بودند و همه مغازه ها و محلهای کار تعطیل بود. اعتصاب از این شهرها نیز فراتر رفته و در کرمانشاه، رودهن، ایلام، میاندوآب، ارومیه و نارمک تهران هم کسبه و مغازه داران به اعتصاب عمومی پیوستند. باید کار و چرخهای تولید در همه جا متوقف شود و خیابانها را به تسخیر خود در آوریم و از همین امروز بسوی اعتصابات و تجمعات سراسری خیز برداریم.

مژگان افتخاری، مادر مهساژینا امینی با اشاره به سالگرد قتل حکومتی دخترش در اینستاگرام نوشت: "یک سال از آسمانی شدن ژینای کردستان و فرشته ایران گذشت، سالی که هر لحظه اش سرشار از حزن و اندوه بود." او از همه کسانی که در این یک سال به هر شکلی با آنان همدردی کرده اند، تشکر کرد. سقز شهر ژینا، حالت انفجاری دارد. اعتصاب عمومی بر قرار است. امروز نیروهای سرکوبگر حکومت امجد امینی، پدر مهسا را که اعلام کرده بود مراسم را برگزار میکنند، به محض خروج از منزل بازداشت کردند و او پس از بازجویی و تهدید درباره عدم برگزاری مراسم سالگرد به منزل خود بازگردانده شد. هم اکنون خانواده ژینا (مهسا) امینی در حبس خانگی هستند و منزل آنها توسط سرکوبگران حکومت در محاصره است. حکومت که تجربه برگزاری تاریخی چهلمین روز قتل مهسا امینی توسط مردم را دارد و خود را با حرکت کل جامعه برای آمدن دوباره به خیابانها روبرو می بیند، وحشت زده شهر سقز را با نیروی سرکوبش احاطه کرده و با تشبثات رسوایی نظیر رها کردن آب سد سقز در مسیر مزار ژینا امینی و اعلام اینکه نونل مسیر بانه به سقز در دست تعمیر است تلاش میکند جلوی برپایی مراسم در آرامستان آچی را بگیرد. بنا بر خبرها مسیرهای منتهی به آرامستان آچی توسط نیروهای نظامی و با نوارهای زرد و گذاشتن سنگ های مانع، کاملا مسدود شده اند. تردد بطور کلی قطع شده است. مسیرهای خروجی به شهر بانه بسته شده اند و هلیکوپترهای سپاه پاسداران با ارتفاع کم بر فراز آسمان شهر به ویژه در محدوده آرامستان آچی در حال پروازند و در تلاش ایجاد فضای رعب هستند.

قبلا اصناف و مردم سقز به مردم ایران و مردم در شهرهای کردستان فراخوان به راهپیمایی تا آرامستان آچی و تجمع در مزار مهسا امینی را داده بودند. شبکه سراسری



داریم.

یک نکته مهم این بیانیه تاکید بر قرارداد اسناد بر آمده از انقلاب همچون "منشور مطالبات حداقلی ۲۰" شکل و "منشور مطالبات پیشرو زنان"

بعنوان خاستگاه مطالبات مردمی است. در این بیانیه بر بکار بردن تمام همت و عزم خود در همه بخشهای جامعه برای بوقوع پیوستن اعتصابات سراسری و رفتن بسوی اعتصاب عمومی در کل جامعه تاکید شده است. این بیانیه با شعار ما "همه با هم هستیم" بر اتحاد گسترده برای پایان دادن به این وضعیت ضدا انسانی تاکید میکند. امضا کنندگان این بیانیه عبارتند از: زهرا احمدی - فعال حقوق زنان و کودکان، پوران ناظمی - فعال حقوق زنان و از امضا کنندگان بیانیه زنان برای استعفای خامنه‌ای، فرشته دیدنی - فعال حقوق زنان، سارا سیاهپور - فعال صنفی معلمان و مدافع حقوق زنان، محبوبه فرحزادی - عضو هیئت مدیره کانون صنفی معلمان تهران، فعال حقوق زنان و سواد آموزی کودکان کار، رضوانه خان‌بیگی - زندانی سیاسی سابق، نویسنده و فعال مدنی، زهرا زارع سراجی - زندانی سیاسی سابق و مدافع حقوق زنان، حدیث صبوری - زندانی سیاسی سابق و فعال مدنی، الهام رسولی - فعال حقوق زنان و کودکان کار، سهیل عربی - زندانی سیاسی در تبعید، کارگر دادخواه، رادا مردانی - فعال جنبش معلمان، بهفر لاله زاری - زندانی سیاسی سابق، فعال مدنی، فرنگیس مظلوم - مدافع حقوق زنان، مادر سهیل عربی زندانی سیاسی، شیرین شمس - از مسئولین تشکل انقلاب زنانه، اعظم بهرامی - فعال حقوق زنان و محیط زیست، آزاده دواچی - فعال حقوق زنان، آذین رضایی - فعال حقوق زنان، نسیم شمسانی - فعال حقوق زنان، فاطمه اختصاری - شاعر و نویسنده، شیلان میرزایی - فعال سیاسی، مهدی موسوی - شاعر و نویسنده، مدافع حقوق زنان، علی قلی‌لو - فعال حقوق زنان و زندانی سیاسی سابق، مهشید ناظمی - فعال حقوق زنان

بیانیه دیگری از سوی نهاد ندای زنان ایران تحت عنوان "انقلاب زن زندگی آزادی، انقلاب همه ماست" داده شده است. در بخشی از آن چنین آمده است: "انقلاب زن زندگی آزادی با جنبش زنان برای آزادی پیوندی ناگسستگی دارد. ۲۵ شهریور سالروز مرگ #مهسا امینی سرآغاز اولین انقلاب زنانه تاریخ است. انقلابی که با مرگ ژینا رقم خورد، سرآمد چندین دهه مبارزات زنان در برابر آپارتاید جنسیتی است که حق آزادی و زندگی را ابتدا، از زنان و به تبع آن از همه انسانها سلب کرده است." در ادامه این بیانیه بر منشورهای انقلاب اشاره داشته و در آن چنین آمده است: "اینک در یک سالگی انقلاب مهسا که مزین به منشور زن زندگی آزادی" و "منشور زنان پیشرو" شده است بسیار مصمم تر از پیش برای تحقق شعار زن زندگی آزادی به یاد ژینا، حدیث، نیکا، کیان، پویا، ندا، نوید، محسن، مهرشاد، سیاوش و..... و دیگر نام هایی که بر قلب تاریخ مبارزاتمان حک شده است، تا در هم شکستن همه ستونهای پوسیده آپارتاید حاکم و ساختن یک زندگی بهتر و انسانی از پای نخواهیم نشست." در آخر هم تاکید میکند که به عنوان یکی از امضا کنندگان بیانیه هشت تشکل در مناسبت سالگرد انقلابمان و گرامیداشت یاد مهسا، بر آمدن به خیابان در ۲۵ شهریور روز مهسا و گرامیداشت با شکوه سالگرد انقلاب تاکید دارد.

همچنین جمعی از فعالین جنبش زنان و دیگر جنبشهای اعتراضی به مناسبت ۲۵ شهریور؛ سالروز قتل حکومتی مهسا امینی و آغاز انقلاب زن زندگی آزادی پیامی دادند. در بخشی از این پیام آمده است: "اعلام می‌داریم که تا تغییر ریشه ای وضعیت ضدانسانی موجود، تا پیروزی کامل انقلابمان، و رهایی زنان و رهایی کل جامعه از نظام استعمار و سلطه مذهب، دست از دادخواهی و مبارزه در داخل و خارج کشور، برنداشته و هرگز عقب نمی‌کشیم." و پیام دیگر از سوی جمعی از فعالان اجتماعی

سالگرد انقلاب و ...

از صفحه ۲

انقلاب زن زندگی آزادی هم همین فراخوان را داده است. فشار سنگینی به خانواده مهسا امینی وارد کردند که به مردم اعلام کنند که برای مراسم مهسا بر سر مزار او حاضر نشوند.

بنا بر خبرها در مشهد امروز شماری قابل توجهی از جوانان و مردم در بلوار وکیل آباد به خیابان آمدند. در این شهر در شب گذشته مردم شعار مرگ بر دیکتاتور سر دادند. حکومت اسلامی نیز در هراس از گرد آمدن مردم، حکومت مسیره‌های منتهی به مزار مجید رضا رهنورد، جوان معترضی که بدست حکومت اعدام شد را مسدود کرده است.

طبق گزارشات در اصفهان جوانان و مردم اصفهان به سمت دروازه شیراز برای تجمعات اعتراضی سالگرد قتل حکومتی مهسا/ژینا امینی و سالگرد شروع انقلاب زن زندگی آزادی حرکت کرده اند. و در تهران نیز در میدان انقلاب مردم درحال حرکت برای برپایی تجمعاتشان هستند. در کلیپی منتشر شده در مدیای اجتماعی زنان شجاعی را می‌بینیم که در اتوبوسهای بی آر تی تهران در مسیر انقلاب به آزادی شعار میدهند: "مرگ بر خامنه ای"، "توب تانک فشفشه آخوند باید گم بشه". در مریوان هم تعدادی از جوانان به خیابان آمده و با روشن کردن آتش مردم را به آمدن به خیابان دعوت میکنند.

هنوز نیمه روز است که این گزارش تهیه شده. گزارشات از شهرهای مختلف و ادامه اعتراضات در سالگرد انقلاب بسیار است و هر لحظه گزارشات تازه ای میرسد. اما تا همین جا جنب و جوش و تحرکات و فضای اعتراضی جامعه، این واقعیت را نشان میدهد که موج قدرتمندتری از انقلاب در حرکت است و استارت آن در این سالگرد زده شده. مردم مصممند که خود را از شر حکومت اسلامی خلاص کنند.

بیانیه های سالگرد انقلاب

در بیش از یکماه تدارک سالگرد انقلاب زن زندگی آزادی بیانیه های بسیاری داده شده است. اخیر ترین آن بیانیه جمعی از فعالین جنبش نوین رهایی زن و دیگر جنبشهای اعتراضی است که بار دیگر مضمون انقلاب زن زندگی آزادی را جلوی چشم همه میگذارد. این بیانیه با ۲۳ امضا منتشر شده است و در بخشی از آن چنین آمده است: "قاطعانه اعلام می‌داریم که تا تغییر ریشه ای وضعیت ضدانسانی موجود، تا پیروزی کامل انقلابمان، و رهایی زنان و رهایی کل جامعه از نظام استعمار و سلطه مذهب، دست از دادخواهی و مبارزه در داخل و خارج کشور، برنداشته و هرگز عقب نمی‌کشیم." این بیانیه در ادامه از انقلاب زن زندگی آزادی سخن گفته و در آن چنین آمده است: "انقلاب زن زندگی آزادی، انقلابی عظیم و تاریخی علیه هر شکلی از ارتجاع و بردگی جنسی، هر شکلی از بهره کشی از انسانها و هر شکلی از سرکوب است؛ این "انقلاب زنانه" رنسانسی عظیم در برابر حاکمیت ارتجاع، واپسگرایی و حاکمیت مذهب و کل تاریخی است که بردگی جنسی زن را به قانون درآورده و حجاب را سمبل و ابزار این بردگی قرار داده است؛ این انقلاب که پس از قتل حکومتی ژینا/مهسا امینی رخ داد، به درستی "حجاب" اولین خاکریز حکومت اسلامی را نشانه گرفت و از دست حکومت خارج کرد، و می رود که خاکریزهای بعدی را فتح کند. ما بر این باوریم که همچون چهار دهه گذشته، نه سرکوب و تجاوز، و نه زندان و شکنجه و اعدام، در عزم ما اکثریت مردم ایران برای رهایی از وضع موجود و رسیدن به آزادی، برابری، عدالت، سکولاریسم تاثیر نخواهد داشت. برای رهایی زنان، و نجات میلیونها انسان از چنگال حکومتی که برای بقای خود به وحشیانه ترین و وقیحانه ترین شکل دست به اعدام و حمله شیمیایی و کشتار گسترده می‌زند، می‌بایست انقلابمان را به پیروزی برسانیم چرا که انقلاب زن زندگی آزادی فرصتی تاریخی و تنها راه موجود فعلی و روشی انسانی است که ما



شقایق، فعالین کارگری و اجتماعی همچون عثمان اسماعیلی، سهراب مهدی پور تا سینما گران و هنرمندان پیام داده و سالگرد انقلاب را گرامیداشتند. زنده باد انقلاب زن زندگی آزادی. این بیانیه ها همگی نشانگر ابعاد سراسری و عمق انقلاب زن زندگی آزادی است. انقلابی که جامعه را شخم زده و میخواید به کل بساط توحش و بربریت سرمایه داری حاکم و استثمار و تبعیض و نابرابری پایان دهد. انقلابی انسانی برای جامعه ای انسانی.

سالروز انقلاب و بازتاب جهانی آن

به مناسبت سالروز انقلاب از روز گذشته تجمعات بسیاری در شهرهای مختلف جهانی در گرامیداشت این روز تاریخی و یاد مهسا امینی برگزار شده است. حزب کمونیست کارگری از جمله برگزار کنندگان این تظاهرات بوده است. تدارک گسترده سالروز انقلاب بازتاب جهانی بسیاری داشته ست. سازمان عفو بین الملل در بیانیه ای که روز چهارشنبه ۲۲ شهریور (۱۳ سپتامبر) در آستانه سالگرد انقلاب منتشر کرد جامعه جهانی را فراخواند تا در سطح بین المللی برای پیگیری جنایات جمهوری اسلامی در جریان خیزش زن زندگی آزادی اقدام کند. همچنین امروز ۲۵ شهریور روزنامه لیبراسیون در مطلبی در صفحه اول خود تحت عنوان "یک سال پس از درگذشت مهسا امینی، خشم و امید" مینویسد: "اگر سرکوب شدید، تظاهرات را کم تر کرده اما برای مخالفان دیگر راه برگشتی نیست. رویدادی چنان شورانگیز که بخش بزرگی از جوانان ایران را به خیابان ها کشاند. سرکوب و وحشیانه حکومت اگر چه تعداد تظاهرات را کاهش داد، اما خشم را از بین نبرد". همچنین کنفدراسیون اتحادیه های کارگری آلمان (DGB) در حمایت از مبارزات مردم ایران در سالگرد قتل مهسا امینی بیانیه ای داده است که در بخشی از آن چنین آمده است: "۱ سال پیش، #ژینامهسا امینی به قتل رسید. از آن زمان تاکنون اعتراضات در ایران متوقف نشده است. با این حال، رژیم همچنان به سرکوب #زنان، #اتحادیه ها و همه کسانی که برای #آزادی و #دموکراسی مبارزه می کنند، ادامه می دهد. ما در همبستگی با معترضان می ایستیم و خواهان آزادی زندانیان هستیم".

از جانب کمیته سازمانده حزب کمونیست کارگری به همه زنان و جوانان و کارگران و مردمی که جسورانه ادامه انقلاب زن زندگی آزادی را رقم میزنند، درود می فرستم و یاد همه جانبختگان انقلابمان را گرامی میدارم. با قدرت انقلاب و حمایت های بین المللی مردم شریف جهان میتوانیم در گام اول جمهوری اسلامی این حکومت توحش و جنایت را در سطح جهان بایکوت و سران آنرا تحت پیگرد قرار دهیم و انقلابمان را تا برچیدن کل بساط توحش ضد انسانی حاکم ادامه دهیم. زنده باد انقلاب.

سالگرد انقلاب و ...

از صفحه ۳

تهران به مناسبت سالگرد انقلاب داده شده و قرار و مدار تجمع و اعتراض در روزهای ۲۵ و ۲۶ شهریور را گذشته اند. گروه انقلابی دختران آفتاب ارومیه نیز به اعتصاب و اعتراض در ۲۵ شهریور تاکید کرده و خطاب به همه مردم خصوصا مردم در شهرهای ارومیه، ماکو، نقده، خوی، سلماس فراخوانشان به پیوستن به اعتصاب در ۲۵ شهریور و تسخیر خیابانها در ۲۶ شهریور فراخوان داده است.

بیانیه ای هم از سوی دانشجویان دانشگاه های سراسر کشور به مناسبت سالروز قتل ژینا و آغاز جنبش زن، زندگی، آزادی داده شده است. همینطور کانون نویسندگان ایران به این مناسبت بیانیه ای تحت عنوان "تداوم سرکوب، تداوم مقاومت" منتشر کرده است.

در همین رابطه و در کنار این بیانیه ها هفت زندانی سیاسی زن محبوس در زندان اوین به اسامی آزاده عابدینی، سپیده قلیان، شکیلا منفرد، گلرخ ایرایی، نرگس محمدی، محبوبه رضایی و ویدا ربانی بیانیه داده و اعلام کرده اند که در حمایت از مردم ایران و اعتراض علیه جمهوری اسلامی از روز جمعه در حیاط زندان دست به تحصن می زنند.

قبلا نیز هشت تشکل کارگری (شورای سازماندهی اعتراضات کارگران پیمانی نفت و کارگران غیر رسمی نفت، کمیته پیگیری برای ایجاد تشکلهای کارگری، انجمن صنفی برق و فلز کرمانشاه، نهاد دادخواهان، ندای زنان ایران، سندیکای نقاشان البرز، صدای مستقل کارگران گروه ملی فولاد) بیانیه ای منتشر کردند و بر گرامیداشت سالگرد انقلاب تاکید کرده و عزم خود برای تبدیل سالروز قتل حکومتی مهسا ژینا امینی ۲۵ شهریور به روز تعطیل عمومی هر ساله، از مردم و گروه ها خواستند با تجمع در خیابانها و برگزاری اعتصاب، انقلابشان را با قدرت ادامه دهند. و بر اتحاد حول منشور خواستهای حداقلی منشور بیست تشکل بعنوان منشور اتحاد مردمی تاکید کردند. نهاد دادخواهان همچنین بیانیه مستقلی داده است که در آن با اشاره به بیانیه عفو بین الملل و با شعار نه می بخشیم نه فراموش میکنیم بر محاکمه و پیگرد سران حکومت بخاطر همه جنایاتشان تاکید شده است.

و بالاخره همانطور که قبلا گزارش کرده ایم پیامهای پرشور دیگر از سوی نهادهایی چون دادخواهان، دادخواهان سیستان و بلوچستان، شورای بازنشستگان ایران، کانون گفتگوی بازنشستگان تأمین اجتماعی، گروه بازنشستگان مستقل تهران ال جی بی تی ها، سندیکای نیشکر هفت تپه، اتحادیه آزاد کارگران ایران، کمیته هماهنگی برای کمک به ایجاد تشکل های کارگری، گروه اتحاد بازنشستگان، کارگران بازنشسته خوزستان منتشر شده است. بعلاوه اینکه در این مدت اکتیویست های اجتماعی از دادخواهان همچون گوهر عشقی تا فعالین شناخته مدافع حقوق زنان همچون، نرگس الیکایی، مهناز سید مرتضایی، شعله اعلایی، فانوس بهادرورند، مهناز طراح، رضوانه بیگی، سمانه قاسمی، فرح سلیمانی، محبوبه هراسیان، فعالین ندای زنان ایران مریم محمدی، اکرم نصیریان، نرگس خرمی، اسرین درکاله و ناهید

ماهواره یاه ست

فرکانس، ۱۱۷۶۶

پولاریزاسیون، عمودی

سیمبل ریت، ۲۷۵۰۰

اف ای سی، ۷/۸

ماهواره یوتلست

فرکانس، ۱۱۳۸۷

پولاریزاسیون، عمودی

سیمبل ریت، ۲۷۵۰۰

اف ای سی، ۵/۶

KANAL JADID
کانال جدید

پخش زنده آنلاین:

پخش زنده

newchannel.tv/live/tv

فرکانس های

تلویزیون کانال جدید

در ماهواره های:

www.newchannel.tv
nctv.tamas@gmail.com

در سالگرد انقلاب؛ هراس آنها توان انقلاب

یاشار سهندی

روز شنبه ۲۵ شهریور ۱۴۰۲ از کله صبح نیروهای سرکوبگر جمهوری اسلامی خیابانی که سنتا محل تجمعات اعتراضی است قرق کرده بودند. از ابتدای هفته گذشته این نیروها، عصرها در این محله با تعداد کم خودی نشان میدادند. هر چه به آخر هفته نزدیک میشدیم تعداد و ساعات حضور آنها نیز افزایش میافت. و روز شنبه حکومت نظامی اعلام نشده رسماً به اجرا درآمد.

ساعت ۱۰ صبح به خیابان رفتم. حضور گسترده ماموران به وضوح تو چشم میزد بخصوص اینکه بسیاری از مغازه ها عملاً تا عصر بسته بودند. حال چه به نشانه اعتراض یا تعطیلی رسمی (به مناسبت مرگ اختر هشتم شان!) موجب شده بود که حضور ماموران بیشتر حس شود. حضور سه زن بدون حجاب اسلامی؛ کاملاً مشخص بود این اقدامی اعتراضی است. ایشان در خیابان زیر نگاه سرکوبگران بی هراس قدم میزدند. این سه زن که نشانه سه نسل بود (مادر بزرگ، مادر و نوه) حریف می طلبیدند.

بین ساعت ۵ و ۶ عصر بار دیگر به خیابان رفتم. هوا رو به تاریکی بود. ماموران بیشتر در سطح خیابان پخش شده بودند. حالا سلاحهای خود را به رخ میکشیدند. بسیجی ها با کلاه کشی حضور داشتند و با صدای بلند خاطرات پلشت خود را مرور میکردند. تا بن دندان مسلح بودند و اطمینان از حضور کسانی از جنس خودشان احساس شجاعت کاذبی به ایشان دست داده بود. زنان بدون ترس و واهمه بدون حجاب در پیاده رو دو طرف در رفت و آمد بودند. سرکوبگران کفتار صفت را به هیچ گرفته بودند. نیروهای لباس شخصی اینجا و آنجا نشسته بودند. بدون لباس فرم مانند بسیاری بودند که در خیابان حضور داشتند. اما کافی بود به چشمان ایشان دقت کنید تا شناسایی شوند. نگاه ایشان انعکاس هیچی نبود جز پوچی در عین حال پر از نفرت از هر چه نشانی انسانی دارد. حرکت هر رهگذری را زیر نظر داشتند که مبادا از نقطه ای شعله ی تجمعات گُر بگیرد. گشتهای موتور سوار به نوبت در خیابان جولان میدادند که شاید کسی را ترسانده باشند! امکان شکل گیری تجمعی نبود اما جنگ به نفع مردم کاملاً مغلوبه بود. این نیروها بودند که مدام در هراس بودند و مردم بی توجه به آنها، بخصوص زنان؛ در پیاده روها در گشت و گذار بودند.

ساعت ۹ شب تصمیم گرفتم کل محله را با ماشین بگردم. ترافیک سنگین نشان از این داشت که بسیاری مانند من بیرون آمده بودند تا اگر امکانش بود اقدامی صورت دهند. معلوم شد که در این روز هر جایی که احساس خطر کرده بودند یک گله از این انسانهای خالی از هر گونه احساس بشری کاشته بودند. این اشباح مسلح در جاهایی از تاریکی شب استفاده کرده بودند و روی زمین ولو شده بودند. احساس بیهودگی در این مثلاً استراحت دور از چشم فرماندهان بالاتر کاملاً مشهود بود. این آنها بودند که خسته و بیزار کف زمین پهن شده بودند. ایشان میدانستند گشت و گذار مردم در خیابان چه پیاده و چه با ماشین، در شب و روز ۲۵ شهریور که سالگرد انقلاب زن زندگی آزادی است نه برای تفریح بلکه برای بیان اعتراض است.



اخبار از سراسر ایران حکایت از این داشت که همه جای ایران همین شرایط حاکم بوده است. اما با این وجود در شهرهای مختلفی مردم فرصت یافته بودند اعتراض خود را با شعار مرگ بر دیکتاتور نشان دهند. شهرهای کردستان یکپارچه اعتصاب بود. شهر سقز از زمین و هوا به محاصره در آمده بود و آب سدی را رها ساخته بودند که دسترسی مردم از مسیر رودخانه خشکیده به مزار مهسا را از بین برده باشند. همین یک اقدام کفایت میکند که نشان بدهد چقدر جمهوری اسلامی ترسیده است. خیرها که به تدریج منتشر شد مویذ این است که جمهوری اسلامی که با تمام توان به خیابان آمده بود که هیچ صدایی شنیده نشود اما در شهرهای رشت، آبدانان کرمانشاه، در مناطقی از تهران و در شهرهای سنندج، مشهد، اصفهان و زاهدان و گرگان مردم با شعار مرگ بر دیکتاتور و امسال سال خونه سید علی سرنگونه، مرگ بر ستمگر و مرگ بر خامنه ای، فریادی شد بر سر ستمگران. در زندان اوین زندانی سیاسی زن شالهای خود را سوزاندند، جایی که قرار بود فریاد مبارزان را خفه کند اکنون خود به محلی برای اعتراض تبدیل شده است. اینها همه نشانه ای از اینکه انقلاب به راه خود ادامه میدهد. سران جمهوری اسلامی خود بهتر از هر کس میدانند به "نماز وحشت" محتاج هستند چون میدانند مردم ایران به چیزی کمتر از سرنگونی جمهوری اسلامی نمی اندیشند، و برای این امر از هر فرصتی استفاده میکنند.

گسیل همه توان سرکوب حکومت به خیابانها کل ایران نشان کاملی از استیصال جمهوری اسلامی است. شنبه ۲۵ شهریور بار دیگر ثابت کرد که انقلاب زن زندگی آزادی چیزی از توان و عزمش کم نگردیده است. هر اتفاق کوچک و بزرگی مانند کبریتی بر بشکه باروت عمل خواهد کرد. در یک سال گذشته این حکومت بیش از گذشته ثابت کرد که معضالش نه حل مشکلات مردم، بلکه به تاخیر انداختن سقوط خود است. و این سقوط هر چه بیشتر به تاخیر می افتد، سقوط هولناک تری برای جمهوری اسلامی رقم خواهد زد.

جمهوری اسلامی میزند و میکشد همانگونه که در این روز حداقل یک نفر دیگر را در سقز به قتل رساند؛ اما قتل و کشتار هم دیگر دوی درد این حکومت نیست. حکومت اسلامی نه فقط بر کرده جامعه ایران بلکه بر جهان سنگینی میکند، و تنها راه ممکن که این حکومت با همه آثار مخربش از تاریخ بشری محو بشود انقلاب است. و این انقلاب بعد از یکسال پر کشمکش، حضور پر قدرت خود را در شنبه ۲۵ شهریور ۱۴۰۲ بار دیگر ثابت کرد.

۲۶ شهریور: شعار دهی های شبانه ادامه دارد

در گوهر دشت کرج جوانان با آتش زدن لاستیک ادامه انقلاب را مورد تاکید قرار دادند.

حزب کمونیست کارگری ایران

۲۶ شهریور ۱۴۰۲، ۱۷ سپتامبر ۲۰۲۳

در ادامه اعتراضات مردمی در دومین روز از سالگرد انقلاب امشب در نقاط مختلفی از تهران از جمله سعادت آباد، شهر زیبا، چیتگر، شریعتی و در مهر شهر و گوهر دشت کرج مردم به خیابان آمدند و شعار مرگ بر دیکتاتور بر فضای خیابانها طنین انداخت.

دیگر شعارهایی که در این شب سر داده شد عبارت بودند از: "مرگ بر خامنه ای"، "مرگ بر حکومت بچه کش".

۲۵ شهریور: شعاردهی و تحرکات وسیع در سالگرد انقلاب زن زندگی آزادی



اشک آور زدند. در تهران تعدادی از زنان شجاع در اتوبوسهای بی آر تی تهران در مسیر انقلاب به آزادی شعارهایی چون "مرگ بر خامنه ای"، "توپ تانک فشفشه آخوند باید گم بشه" سر دادند.

- امروز در مریوان شماری از جوانان به خیابان آمدند و آتش روشن کردند و خیابان را بستند و با فریاد شعارهای سرنگونی مردم را به آمدن به خیابان فراخواندند. همچنین در مشهد، کرج، اصفهان، میدان انقلاب و خیابان جمالزاده تهران حرکت های اولیه برای آمدن به خیابان آغاز شده است. در مشهد در خیابانهای وکیل آباد و احمد آباد جوانان همراه با شماری از مردم به خیابان آمدند. در احمد آباد گزارشات از درگیر شدن مردم با نیروی سرکوب خبر میدهند. با وجود هجوم موتوری ها به داخل جمعیت و شروع تیراندازی، شمار قابل توجهی از مردم به حضور خود در خیابان ادامه دادند. در کرج شماری از مردم به خیابان آده و شعار میدادند: "دشمن ما همین جاست، دروغ میگن آمریکاست". در این شهر حکومت در هراس از گرد آمدن مردم، مسیرهای منتهی به مزار مجید رضا رهنورد، جوان معترضی که بدست حکومت اعدام شد را مسدود کرده است.

در شیراز جوانان در تدارک آمدن به خیابان دوربین های امنیتی را از کار انداختند. طبق گزارشات در اصفهان جوانان و مردم اصفهان به سمت دروازه شیراز برای تجمعات اعتراضی سالگرد قتل حکومتی مهسا/ژینا امینی و سالگرد شروع انقلاب زن زندگی آزادی حرکت کرده اند.

اشاره کنیم که از شب گذشته مراسم و تحرکات سالگرد انقلاب وسیعاً جریان داشت. شب گذشته در مناطقی از تهران از جمله در محدوده خیابان انقلاب، گیشا، سعادت آباد، یوسف آباد، جردن، شهرک اکباتان، تهرانسر، کاشانی، شهرک چیتگر، شهرک باقری، شهرک پردیس، جردن، نارمک و تهرانپارس و همچنین در مناطقی از شهرهای کرج، مشهد و شیراز، مریوان، مهاباد، سنندج، بانه، پیرانشهر شامگاه شعارهای ضد حکومتی از جمله "مرگ بر دیکتاتور"، "مرگ بر خامنه ای"، و "زن، زندگی، آزادی" سر داده شد. در جاهایی چون مهاباد و مریوان مردم سرودهای انقلابی پخش کردند و در مریوان مردم به خیابان آمدند و با روشن کردن آتش و بوق ممتد ماشینها فضایی از اعتراض آفریدند. در زاهدان نیز انبوهی از جمعیت به خیابان آمدند و شعار مرگ بر دیکتاتور سر دادند.

همچنین جمعی از زنان زندانی سیاسی بند زنان زندان اوین به اسامی نرگس محمدی، سپیده قلیان، آزاده عابدینی، شکیلا مفرد، گلرخ ایرایی، محبوبه رضایی و ویدا ربانی با اعلام "حمایت از مردم علیه حکومت و هم صدا با مردم ایران" از روز گذشته در حیاط زندان دست به تحصن زدند. بدین ترتیب مردم در مناطق و شهرهای بسیاری در سراسر کشور سالگرد انقلاب را گرمی داشتند و عزم خود برای ادامه انقلاب تا سرنگونی حکومت تاکید کردند. در بیش از بیست شهر اعتصاب عمومی برپا شد. و قرار و مدارها برای روزهای دیگر گذاشته شده است.

زنده باد انقلاب زن زندگی آزادی!

حزب کمونیست کارگری ایران-۲۵ شهریور ۱۴۰۲، ۱۶ سپتامبر ۲۰۲۳

امروز ۲۵ شهریور سالگرد انقلاب و گرامیداشت یاد مهسا (ژینا) امینی این نماد انقلاب زن زندگی آزادی بود. مردم از مدتها قبل به تدارک این روز رفتند و با اعلام اینکه دوباره به خیابان ها می آییم عزم خود را برای سرنگونی حکومت اعلام داشتند. حکومت اسلامی با وحشت زدگی نیروهای وسیعی را همه جا گسیل کرد و با فضای حکومت نظامی تلاش کرد جلوی اعتراضات و تحرکات در این روز را بگیرد. اما از همان روز گذشته شعاردهی و تجمع و به خیابان آمدنها شروع شد. گزارش کوتاهی از اهم رویدادها در این روز:

- شهرهای کردستان امروز با فراخوان احزاب اپوزیسیون و نهادهای مردمی در اعتصاب عمومی کامل بودند و کسب و کار تعطیل بود. در دیگر استانها نیز برخی شهرها به اعتصاب پیوستند. شهرهایی که در اعتصاب عمومی بودند عبارتند از: سقز، سنندج، مریوان، کامیاران، دیواندره، پیرانشهر، بوکان، اشونیه، بانه، پاوه، دهگلان، مهاباد، روانسر، بیجار. بعلاوه در کرمانشاه، رودهن، ایلام، میاندوآب، ماکو، ارومیه و نارمک تهران هم کسبه و مغازه داران کار را تعطیل کردند و به اعتصاب عمومی پیوستند.

امروز صبح امجد امینی پدر مهسا را که اعلام کرده بود مراسم یادبود مهسا را برگزار میکنند، بازداشت کردند و پس از بازجویی و تهدید درباره عدم برگزاری مراسم، او را به منزل خود بازگرداندند و خانواده مهسا در حبس خانگی قرار گرفتند. بعلاوه تمامی راههای منتهی به آرامستان آییچی را بستند و تونل مسیر بانه به سقز را به بهانه تعمیر مسدود کردند و به تشبثات رسوایی نظیر جاری کردن آب سد سقز در مسیر مزار ژینا مانع تجمع مردم شدند. اما شهر یکپارچه در خشم و اعتراض در اعتصاب عمومی بود. حکومت از ده روز قبل در سقز نیروکشی کرده و اطراف گورستان آییچی فضا بشدت امنیتی شده بود. در همین راستا شماری از اکتیویست های اجتماعی احضار و تهدید شدند.

امروز با بیسابقه ترین لشکرکشی حکومت در تمام شهرها، بویژه تهران و شهرهای کردستان روبرو بودیم. همه لشکر مسلح و مزدوراز سپاهی، لباس شخصی، پلنگی ها، هلال احمر، ۱۱۰، بسیج و غیره در تمام میداین مستقر شده بودند. این روش حکومت تا کنون از ابتدای سال ۵۷ بدین سو حتی در آبان خونین و سال ۸۸ بیسابقه بوده است. در تهران راههای منتهی به میدان انقلاب مسدود شده بود و مانع تجمع بیش از چهار نفر میشدند و هلیکوپترها در آسمان تهران در پرواز بود و هزاران دوربین بویژه آشکارا بر روی لباسهای نیروهای سرکوبگر برای ارباب و شناسایی مردم معترض نصب بود.

در تهران خبرها از تجمع در میدان انقلاب و جمالزاده گزارش میدهند. در این محدوده نیروهای سرکوب تجمع کنندگان را مورد حمله قرار داده و تعدادی بازداشت شدند. طبق گزارشات در حد فاصل درب اصلی دانشگاه تهران و میدان انقلاب نیروهای سرکوب حکومت بسوی تجمع کنندگان گاز

**به حزب
کمونیست کارگری
پیوندید!**



تلگرام: @wpi_tamas

۰۰۴۴۷۴۳۵۵۶۲۴۶۲

tamas.wpi@gmail.com



گزارشی از یک قتل قربانیان گمنام معدن مرگبار مهران معدن کار

روزنامه هم میهن در گزارشی از جزئیات مرگ ۶ کارگر در معدن مرگبار رزمجاه غربی طزره که در دوازدهم شهریور داده است. بر اساس این گزارش در ۱۵ سال گذشته حدود بیست کارگر در معدن طزره جان خود را از دست داده و قربانی محیط کار نا ایمن شده اند.

در شرح این فاجعه زهرا جعفر زاده خبرنگار همیهن در گفتگو با خانواده ها و کارگران چنین گزارش میدهد: "هر ۶ نفرشان ساعت یک ظهر یکشنبه دوازدهم شهریورماه، وارد تونل سیاه و تاریک رزمجاه غربی طزره دامغان شدند. یک روز عادی مثل تمام ۲۰ سال گذشته. بهروز، راننده لوکوموتیو بود و ابوالفضل کمک راننده. قربانعلی، حسین و محمد نیروی استخراج و حمید کارگر بونکر - مخزن جمع آوری زغال. آنها آخرین شیفت بودند. تا عصر از آنها خبری نشد. ساعت ۷:۳۹ غروب را نشان می داد که صدای مهیبی بلند شد: انفجار در معدن رزمجاه غربی طزره. هر ۶ نفر جان باختند! هر ۶ نفر بیش از ۲۰ سال سابقه کار در معدن زغال داشته اند. درست در همان منطقه و چندین بار هم دچار گازگرفتگی که به قول خانواده ها: "به خیر گذشت". اما این بار طور دیگری گذشت. بنا بر گزارش کارگران میگویند: "در اثر این حادثه، سر غنایی و افروز می شکند، ایزدی هم از ناحیه دو پا دچار شکستگی می شود: "شدت گاز آنقدر زیاد بود که حداقل ۶متر آنها را پرت کرده است. همه این اتفاقات هم در سه ثانیه رخ داده است. قبلا هم در سال ۵۲ هم در معدنی بالای تونل رزمجاه غربی، انفجاری رخ داد که واگن را ۲۰۰متر پرت کرد؛ طی آن حادثه ۳۵ تا ۴۰ کارگر جان باختند."

طبق همین گزارش حسین غزائیان و محمد نعیمی صفت و ابوالفضل غنایی، برگه بازنشستگی داشتند. آنها از ماهها قبل برای بازنشستگی اقدام کرده بودند، جوان ترین آنها بهروز افروز بود که حداقل ۱۸سال سابقه کار در معدن زغال سنگ داشت. ابوالفضل غنایی ساکن شاهرود بود، حمید ایزدی اهل کلات نادری مشهد، محمد نعیمی صفت اهل سبزوار بود و مابقی از اهالی دیباج دامغان بودند. همه این کارگران متاهل بودند و فرزند داشتند، تنها قربانعلی کمال بود که فرزندی نداشت.

بنا بر خبرها اجساد کارگران جانباخته ساعت ۵:۳۰ صبح بیرون کشیده شد. و گویا گاز متان از طریق حفره های پشت جبهه لایه زغال سنگ نشت کرده است و این سومین انفجار در مجموعه معادن طزره در چهارسال اخیر است که دو انفجار قبل هم جان سه نفر را گرفته بود. بدین ترتیب تنها در چهارسال اخیر این معادن ۹ کشته داشته است.

در گزارش میهن آمده است: "قربانعلی، حسین و محمد در کارگاه دوپل بودند، کارشان تمام شده بود. حمید زیربونکر در حال تخلیه زغال بود و ابوالفضل و بهروز روی لوکوموتیو، یک حرکت، جرقه ای تولید کرده و تمام. چه کسی مسئول است؟ تمام آنها یکصد می گویند: مسئول ایمنی شرکت البرز شرقی. هر ۶ نفر آنها کارگران بخش دولتی شرکت البرز شرقی بودند. آنطور که کارگران می گویند، طزره چندین تونل دارد که دست بخش خصوصی و دولتی است. تونل مربوطه دولتی - خصوصی بوده؛ ۵۱ درصد دولتی و ۴۹ درصد خصوصی. اما درست آنجایی که روز یکشنبه دچار انفجار شد، مربوط می شود به بخش دولتی. یعنی همان شرکت البرز شرقی."

این گزارش از یک جنایت آشکار در معدن طزره خبر میدهد. اما در دل نزاعهای درونی بخش های مختلف حکومتی و سرمایه دار خصوصی و دولتی زیرکانه تلاشش اینست که خشم و نفرت ما کارگران را فقط بسوی بخشی از سرمایه داران مفتخور معطوف کند. اما از نظر ما کارگران هم سرمایه دار خصوصی و هم دولتی در پناه

حکومت رانت خوار و چپاولگر حاکم عامل این جنایت آشکار هستند و باید به کل این بساط توحش و بردگی خاتمه داد. این فاجعه ایست که هر روزه در محیطهای کار شاهدش هستیم. مشتی سرمایه دار مفتخور و جنایتکار که از هزینه کردن کمترین رقم برای ایمنی جان ما کارگران دریغ دارند و از قبل کار ما سودهای هنگفت به جیب میزند عامل اینگونه جنایات هستند. و دولت خود با قوانینش، با دستگاه سرکوب و جنایتش به این بردگی تمام عیار رسمیت داده و شریک این جنایات است.

گزارشات متفاوتی از علت انفجار دوازدهم شهریور معدن طزره داده میشود ولی بیشترین تاکیدات بر تجمع گاز در معدن است. از جمله قبلا روزنامه اعتماد گفته بود که میزان منوکسید کربن روی دستگاهش تا ۹۷۰ ppm هم نشان داده است. در حالیکه با دستگاههای گاز سنج دقیق و قابل اعتماد و بازرسی هر روزه معدن قبل از اینکه کارگران برای کار به اعماق ۷۰۰ متر زمین فرستاده شوند، میشود از قبل احتمال چنین انفجارهایی را پیش بینی کرد. در حالیکه بعد از این انفجار و جانباختن شش کارگر از ترس به اعتراض برخاستن کارگران و خانواده هایشان و مردم منطقه سرمایه سه وزیر کار، صمت و کشور از محل حادثه دیدار کردند و اعلام شد که فعالیت تونل متوقف شده است. ۷ روز بعد از آن هم وزارت کار اعلام کرد که ابعاد حادثه معدن طزره در دست بررسی است و دادستان کشور هم گفته که دولت و دستگاه قضا پیگیر حادثه اند. این گفته بیش از بیش از ترس و هراس حکومتیان آنهم در آستانه سالگرد انقلاب زن زندگی آزادی پرده بر میدارد.

بنا بر گزارشات خانواده های جانباختگان معدن طزره پیگیر این جنایت آشکار هستند. پسران غزائیان می گویند تا آخر هستیم، تا هر جا که بتوانیم ماجرا را پیگیری می کنیم. روز شنبه هجده شهریور تعدادی از خانواده ها به دادستانی دامغان رفتند و شکایت اولیه را ثبت کردند. خانواده های دیگر نیز منتظر بررسی های نهایی اند و در فکر گرفتن وکیل و شکایت قضایی. خانواده های جانباختگان انفجار معدن طزره دادخواهند. کارگران و خانواده جانباختگان معدن طزره عاملین این جنایت را می شناسند. صاحبان این معادن در همدستی دولت حامی شان عامل اصلی این جنایت هستند. و باید محاکمه شوند.

وضع اسفناک کاری و معیشتی در معادن مرگ

وضع معیشتی ما کارگران در معادن داغان است. دستمزدها بین ۸ تا ۹ میلیون تومان است و با اضافه کاریها نهایتا به یازده میلیون میرسد. این ۶ نفر نیز که با شرکت البرز شرقی قرارداد داشتند، به همین اندازه مزد دریافت می کردند. کار در معدن در شیفت های مختلف ۸ ساعته، ۱۶ ساعته و ۲۴ ساعته انجام میگردد. کارگران خدمات، ۱۶ ساعته اند. کارگران البرز شرقی دو دسته اند: امانی و پیمانی. ۶ کارگر جانباخته، امانی بودند. کارگران پیمانی شرایط بدتری دارند و امنیت شغلی شان بسیار پایین است. بطوریکه حتی بعد از بیست سال کار اخراج تهدیدشان میکند. از ۱۵۰۰ کارگر شرکت البرز شرقی ۱۲۰۰ نفرشان پیمانی هستند که هر کدام بین پانزده تا شانزده سال سابقه کار دارند. پیمانکاران اغلب از پرداخت عیدی، پاداش و... سرباز می زنند. به طوری که با گذشت ۶ ماه از سال، عیدی و پاداش برخی از کارگران هنوز پرداخت نشده و حق بیمه و حق لباس هم به آنها داده نشده است. متوسط حقوق این کارگران



از صفحه ۷

گزارشی از یک قتل...

۸ تا ۱۰ میلیون تومان در سال ۱۴۰۰ بود و در این مدت مبلغ بسیار کمی افزایش یافته است.

معدن زغال سنگ بزرگترین قریستان دنیا

گزارش میهن از معدن زغال سنگ به عنوان بزرگترین قریستان دنیا نام میبرد. بنا بر این گزارش طی سالهای گذشته تعدادی از کارگران معدن طزره به دلیل ابتلا به بیماریهای ناشی از کار، ممنوع از کار شده بودند. اما بدلیل فقر و بی تامینی باز ناگزیر به ادامه کار در معدن شدند. تعدادی از آنها در همین سالها بدلیل بیماری و ناتوانی کاری جان خود را در حین کار از دست داده اند. در توضیح این وضعیت فبیج کاری در معدن طزره میخوانیم: "معدن زغال سنگ بزرگترین قری دنیا است، وقتی داخل تونل چراغی خاموش می شود، از تاریکی چشمانت می خواهند کور شوند. بعد برای این کار ماهانه ۸ میلیون تومان حقوق می دهند." کارگران در این معدن از مشکلات خود برای بازنشستگی میگویند. و به گفته آنان حتی اگر کارگری بیش از بیست سال در معدن کار کرده باشد اگر زیر پنجاه سال سن داشته باشد او را بازنشسته نمیکنند.

اعتراف به یک جنایت آشکار

مجموعه طزره حدود دو هزار کارگر دارد. بنا بر گزارش میهن محمدرضا کاویان، سرپرست و مشاور یکی از معادن زغال سنگ در شاهرود که ماجرای انفجار معدن رزمجاه غربی طزره را از طریق یکی از کارگران پیمانی شنیده است میگوید: "طزره ۱۳ تونل دارد که هر کدام از این تونلها در اختیار یک پیمانکار است. خطرناکترین و فنیترین بخش معدن، معدن زغال سنگ است، به چند دلیل: یکی به دلیل سیستم معدن کاری و دوم به دلیل وجود گاز. معدن رزمجاه غربی، دارای لایه زغال سنگ به نام k است و اتفاق رخ داده هم در این بخش بوده است. در این ناحیه گاهی اوقات، پرتاب زغال سنگ رخ می دهد که نشان دهنده وجود گاز در پشت آن است. به طور کلی معادن منطقه البرز شرقی، گازخیز است و به همین دلیل شرکت، از کارگران پرسابقه برای کار استفاده می کند." به گفته کاویان انتشار گاز، موجب مرگ کارگران در این معدن شده است. و چنین توضیح میدهد: "به اندازه ۲۵۰ متر گاز به سمت خروجی تونل حرکت کرده و آنجا به دلیل عدم وجود الکتروموتور، انفجار رخ داده و کارگاه تخریب شده است." به گفته او که بنا بر گزارش "مهندس زمین شناسی با دوازده سال سابقه سرپرستی کارگاه معدن" را دارد، اگر این معدن سیستم مانیتورینگ فنی داشت، می شد به راحتی و ثانیه به ثانیه میزان گاز را سنجید و از وقوع حادثه جلوگیری کرد. او میگوید: "ما چند سال پیش پیشنهاد خرید یک دستگاه مانیتورینگ را داده بودیم، اما به دلیل بالا بودن قیمت، خریده نشد. گفتند هزینه اش به قیمت تمام شده زغال نمی صرفد. همین وضعیت سبب شده تا میزان ریسک تمام تولید کننده ها در ارتباط با جان کارگران، بالا برود." به گفته کاویان چند سال پیش می شد با یک میلیارد تومان دستگاه مانیتورینگ خرید، اما خریده نشد. او درباره سوء استفاده های مالی برخی از پیمانکاران در این معدن هم میگوید: "معدن طزره را چند سال پیش فولاد اصفهان خریده و حالا هم زیر نظر آنها کار می کند. بخش هایی از آن دست پیمانکار است و بخشی همچنان دولتی است. در همین تونل تاکنون سه پیمانکار تغییر کرده اند آن هم به دلیل سیستم اقتصادی و مالی نادرست که منجر به سوء استفاده مالی برخی از آنها شده است. هر سه نفرشان هم ورشکست شده اند." همه آنها که در این معدن مشغول به کارند، می گویند که تاکنون چنین اتفاقی نیفتاده. خفگی و گاز گرفتگی رخ داده اما اینکه این تعداد با هم جان شان را از دست بدهند، رخ نداده است: "ما در سالهای گذشته یک تا دو نفر داشتیم که بر اثر خفگی و تجمع گاز، جان شان را از دست داده باشند اما هیچ وقت چنین اتفاقی رخ نداده است."

نکته شنیدنی گفته آخر کاویانی است که علیرغم همه این شواهد معتقد است که معادن از نظر ایمنی و نظارت، "خوب" کار می کنند و این حادثه هم صرفاً "یک اتفاق" بوده است. اما از سوی دیگر از نبود نظارتی واقعی در محیط های کار و چشم بستن بر خطری که هر لحظه جان کارگر را تهدید میکند صحبت کرده و میگوید: "افرادی برای نظارت مراجعه می کنند اما چه نظارتی؟ اصلاً وارد تونل نمی شوند. می آیند گپی می زنند، غذا می خورند و می روند. کسی وارد کارگاه نمی شود که ببیند چه خبر است." به گفته او شاید در نهایت مدیری اخراج شود و نفر بعدی بیاید، بهر حال اولین کسی که مسئول این اتفاق است، مسئول فنی معدن است و در ادامه پای پیمانکار به میان می آید. البته ایراد بزرگی که وجود دارد این است که مسئول فنی معدن از خود کارفرما حقوق می گیرد. یعنی کسی که باید بر کار کارفرما نظارت کند، خودش حقوق بگیر همان فرد است و البته در این وضعیت دیگر نمی توان انتظار نظارتی هم داشت. کاویان همچنین در بخشی از صحبت هایش نیز از بیماریهای ناشی از کار در معدن مرگ زغال سنگ میگوید. به گفته وی کارگران معدن اغلب بعد از ۲۰ سال کار، به دلیل ابتلا به بیماریهای تنفسی و روی جان شان را از دست می دهند. بیماری سارکوتیدوز که سلولهای انتهایی در اندامها ایجاد می کند یکی از این بیماریهاست. اغلب ریه هایشان درگیر است، سرطان می گیرند و فوت می کنند. معدن رزمجاه غربی تعطیل شده است و کاویان می گوید که این تعطیلی موقت است تا اقدامات ایمنی برای آن انجام شود. البته معدن، تونل های مختلفی دارد و کار در جریان است.

بدین ترتیب کاویانی از یکطرف از معادن مرگ و سودجویی های سرمایه داران جنایتکار و دزدی هایشان میگوید و از سوی دیگر بر اتفاقی بودن چنین فجایعی و اینکه خوب کار شده اشاره میکند. بدینگونه خود نیز در گوشه ای از همین سیستم چپاولگرانه ارتزاق میکند.

علیه معادن مرگ با خواست امینی فوری محیط های کار بپا خیزیم. خواست فوری ما کارگران محاکمه صاحبان جنایتکار این معدن و همدستان حکومتی شان است. باید کل این بساط توحش و بردگی را جارو کرد.

تجمعات اعتراضی بازنشستگان کشوری و ... از صفحه ۹

با نزدیک شدن به سالگرد انقلاب زن زندگی آزادی و فراخوانهای وسیع مردمی برای گرامی داشت آن، حکومت از وحشت بر آمد دوباره انقلاب با سراسیمگی بسیار بر دستگیری و سرکوبگری های خود شدت داده است. از جمله روز سه شنبه ۲۱ شهریور، ۳۳ زن از فعالان کارگری شهر سنندج به اسامی ریویار عبدالهی، فردین میرکی و اقبال شبانی به پلیس امنیت شهر سنندج احضار شده و مورد بازجویی قرار گرفتند. این نهاد امنیتی نسبت به عدم شرکت در تجمعات اعتراضی این فعالان را مورد بازجویی قرار داده است.

۲۶ شهریور: تظاهرات مردمی در همدان، تجمع خانواده های بازداشت شدگان در تهران و اخباری دیگر



تجمعات اعتراضی بازنشستگان شهری و ادامه اعتصاب ماشین سازی اراک معلم زندانی آزاد باید گردد

روز ۲۱ شهریور بازنشستگان شهری شامل معلمان و بخشهای دیگر کارکنان بازنشسته در اعتراض به گرانی و نازل بودن حقوقها و برای پیگیری دیگر مطالباتشان در چندین شهر مقابل صندوق بازنشستگی تجمع کردند. این تجمعات از جمله در شهرهای کرمانشاه، خرم آباد، رشت، ایلام، سنندج، همدان، قزوین و قم برگزار شد. در خرم آباد یکی از معلمان بازنشسته بر اعتراضات وسیعتر برای پیگیری خواستههایشان و شرکت در اعتراضات ۲۵ شهریور سالروز انقلاب زن زندگی آزادی و گرامیداشت یاد مهسا امینی تاکید کرد و صحبت های او با کف زدن تجمع کنندگان مورد تایید قرار گرفت. در کرمانشاه علیرضا گلی یکی از معلمان بازنشسته سخنرانی کرد. او در سخنانش از چند رکن اساسی جامعه از جمله آموزش و پرورش، کارگران، بهداشت، آموزش پزشکی و کشاورزی سخن گفت که هیچ جامعه ای بدون آنها قابل دوام نیست و تاکید کرد که اکنون کارکنان این ارکان مهم مورد تبعیض و ظلم هستند. همچنین از نقش پزشکان و پرستاران در دوره کرونا گفت و به اخراج بهترین نیروها از جمله پرستاران، پزشکان، اساتید دانشگاه و معلمان اشاره کرد و صحبت های او با کف زدن های پیوسته جمعیت همراهی میشد. سخنان او بطور واقعی بر همبستگی و همدردی اجتماعی بخش های مختلف معترض جامعه اشاره داشت.

در تجمعات این روز معلمان بازنشسته شعار میدادند: "تا حق خود نگیریم ساکت نمی نشینیم"، "معیشت، منزلت؛ حق مسلم ماست"، "تا حق خود نگیریم، آرام نمی نشینیم"، "بازنشسته داد بزن حق تو فریاد بزن"، "معلم زندانی آزاد باید گردد"، "گرانی تورم بالای جان مردم"، "اجرای همطرزای حق مسلم ماست"، "دولت خیانت می کند مجلس حمایت میکند".

علاوه بر بازنشستگان در بخش های دیگر کارگری اعتراضات گسترده است. از جمله اعتصاب دو هزار کارگر ماشین سازی اراک در اعتراض به سطح نازل حقوقها، طلبهای مزدی و کار برده وار پیمانی و عدم پاسخگویی به خواستههایشان وارد سی و هفتمین روز شد. ماشین سازی اراک کارخانه ای قدیمی و با حدود دو هزار کارگر طراح و سازنده مجتمع های پتروشیمی، پالایشگاه های گاز، پالایشگاه های نفت، پل ها، نیروگاه های برق آبی، نیروگاه های بادی و کارخانجات سیمان در ایران و خاورمیانه است. اعتصاب این کارگران بدلیل نقش مهم آن در تولید، هزینه سنگینی بر دوش صاحبان کار و پیمانکاران مفتخور گذاشته است. کارگران اعلام کرده اند که تا به خواستههایشان پاسخ داده نشود به اعتصاب ادامه میدهند. حزب کمونیست کارگری از مبارزات این کارگران حمایت کرده و بر اتکاء آنها بر مجمع عمومی به عنوان مکانی برای حفظ اتحاد و همبستگی مبارزاتی و رسانه های کردن هر روز اخبار اعتراضاتشان تاکید دارد.

امروز ۲۶ شهریور خبرها از به خیابان آمدن شبانه مردم در شهر همدان و فریاد شعارهای ضد حکومتی گزارش میکند. مردم شعار میدهند: مرگ بر جمهوری اسلامی. نیروهای سرکوب به سوی مردم شلیک میکنند و جوانان با آنها درگیر شده اند. حکومت اقدام به دستگیری از تظاهر کنندگان کرده است. امروز همچنین خانواده های دستگیر شدگان اعتراضات روز گذشته در تهران در مقابل "ستاد فرماندهی یگان امداد تهران" تجمع کردند و خواستار آزادی آنها شدند. نیروهای سرکوب به خانواده های خشمگین حمله کردند و سعی در پراکنده کردن تجمع کنندگان داشتند. طبق گزارشات در شهرهای دیگر هم دستگیری هایی بوده است. خبرها از دستگیری ۱۵ نفر در دهمش حکایت میکند.

خبر دیگر تحصن و اعتصاب غذای سروناز احمدی زندانی سیاسی در اوین و همسر کامیار فکور در حمایت از اعتصاب غذای زندانیان تبعیدی به قزل حصار است. سروناز احمدی در نامه اعتراضی خود از زندان در رابطه با این اعتصاب غذا مینویسد: "دوازدهم شهریور کامیار را به همراه دوازده زندانی دیگر با دروغ در روز ملاقات به بند امن زندان قزلحصار کرج تبعید کردند، .. هر روز هم خبری از وضعیت اسفبارشان می رسد، از ضرب و شتم تا بی هوشی جعفر ابراهیمی، معلمی که به جای تبعید به خاطر وضعیت وخیم سلامتی اش باید عدم تحمل حبس دریافت می کرده است. در روز این تبعید پس از اعتراض با همراهی همبندیمان به من وعده داده شد که کامیار تا یک هفته آینده به خاطر حضور من در زندان اوین به این زندان بازمی گردد اما هنوز این اتفاق نیفتاده است. حالا این سیزده نفر در اعتصاب غذا هستند در حمایت از قیام ژینا و بار دیگر نشان داده اند که هر جا ستمی هست مقاومتی هم هست. من هم از امروز بیست و ششم شهریور در همراهی با مقاومت این زندانیان در اعتصاب غذا خواهم بود و پس از پایان اعتصاب غذای این زندانیان هم اعتراضم به این تبعید و سرکوب مضاعف در زندان از طریق تبعید را با تحصن و در صورت لزوم مجددا اعتصاب غذا نشان خواهم داد، تا زمانی که همسر من به این زندان بازگردانده شود و هر دو در یک زندان باشیم". گفتنی است که سیزده زندانی تبعید شده به زندان قزلحصار در همراهی با انقلاب و حمایت از اعتراضات مردمی در ایران از صبح روز ۲۵ شهریور به مدت سه روز دست به اعتصاب غذا زده اند.

در ادامه سرکوبگریهای حکومت امروز ۲۶ شهریور جلسه رسیدگی به اتهامات کارمان ساختمانگر از فعالین کارگری شهر سنندج در شعبه اول دادگاه انقلاب سنندج و بدون داشتن وکیل برگزار شد. اتهامات او از جمله عبارتند از: "فراخوان دادن مردم به اعتراض و اعتصاب در اعتراض به قتل مهسا امینی از طریق مصاحبه با رسانه ها، حضور در تجمعات اعتراضی پاییز ۱۴۰۱ و جنبش زن ژینا نازادی، انتشار تصویر و پیام دایه شریفه در اعتراض به مرگ مهسا امینی و حمایت علنی از خانواده رامین حسین پناهی و تشویق مردم به اعتراض و حضور در خیابانها علیه نظام از طریق فضای مجازی و همکاری با احزاب سیاسی کردستان". همچنین بنا بر خبرها در روز گذشته آرمان سهرابی از معلمان دیواندره و در ۲۴ شهریور کودکی ۱۵ ساله به اسم کاوان رضایی در سنندج بازداشت شدند. آزادی بازداشت شدگان انقلاب یک خواست فوری همه مردم است و شعار زندانی سیاسی آزاد باید گردد یک شعار اعتراضی مردم در روز گذشته بود.

روز ۲۶ شهریور بازنشستگان تامین اجتماعی در ادامه یکشنبه های اعتراضی در کرمانشاه به خیابان آمدند و علیه فقر و گرانی و بی تامین شعارهای اعتراضی خود را سر دادند. بازنشستگان شعار میدادند: "دولت ورشکسته دشمن بازنشسته"، "بازنشسته

کارگر کمونیست

مسئولیت مطالب با نویسندگان آنهاست. درج مقالات در کارگر کمونیست لزوماً به معنی تأیید مضمون آنها از جانب نشریه نیست

۲۵ شهریور: تجمعات و شعاردهی های شبانه در شهرهای متعدد

امشب ۲۵ شهریور در اولین سالگرد انقلاب زن زندگی آزادی، علیرغم فضای نظامی و تهدیدات و قرق کردن محلات و میدانها توسط مزدوران حکومت اسلامی، شهرهای مختلف کشور صحنه تجمعات و شعار دادن علیه جمهوری اسلامی بود.

در تهران در قلعه حسن خان تظاهرات و شعار دادن با شرکت شمار قابل توجهی از دختران و پسران جریان یافت. در مناطق مختلفی از تهران همچون چیتگر، اکباتان، سعادت آباد، فردیس، دروازه تهران، و شریعتی، شعار دهی های شبانه علیه جمهوری اسلامی و فریاد مرگ بر دیکتاتور طنین انداخته است. در شهرک چیتگر مردم شعار میدادند: "مرگ بر خامنه ای"، "خامنه ای ضحاک می کشیمت زیر خاک" و در غرب شهر تهران شعار "مرگ بر سپاهی آدم کش"، "مرگ بر دیکتاتور" طنین انداخته بود.

در رشت زنان و جوانان شهر به خیابان آمدند و با کف زدن و شادی شعار آزادی آزادی آزادی سر دادند. خودروها نیز با بوق ممتد ماشینها با جمعیت همراهی میکردند. در شهر کرد تجمع کنندگان شعار میدادند: "توب تانک فشفشه آخوند باید گم بشه"، "مرگ بر دیکتاتور"، و "ما همه با هم هستیم".

در سنج جوانان مبارز و انقلابی در محله حسن آباد به خیابان آمدند، آتش روشن کردند و شعار مرگ بر دیکتاتور بر فضای شهر طنین انداخت. در مشهد در پارک ملت مردم جمع شده و شعار میدادند: "امسال سال خونه سیدعلی سرنگونه". در اراک جمعیتی از جوانان و مردم به خیابان آمده و با کف زدن و سوت کشیدن شعار میدادند: "امسال سال خونه، سیدعلی سرنگونه"، "مرگ بر دیکتاتور"، و "مرگ بر خامنه ای".

در کرمانشاه جوانان و مردم معترض به خیابان آمدند و با نیروهای سرکوب درگیر شدند. درگیریها به خیابانها و کوچه های اطراف و به بازار روز کشیده شد و با تارک شدن هوا درگیریها بیشتر شد. فضای شهر بشدت ملتهب است. جوانان بسوی نیروهای سرکوب سنگ پرتاب میکنند و نیروهای یگان ویژه زیر حملات جوانان عقب رانده شدند. در کرمان فضای شهر به شدت امنیتی بود و مردم با روشن کردن چراغ ماشینها و بوق ممتد در خیابانها، انقلاب را فریاد می زدند.

در گرگان در خیابان خرم تا کشتارگاه مردم به خیابان آمده و شعارهای ضد حکومتی میدادند. جوانان در آبدانان نیز به خیابان آمده و علیه حکومت شعار می دادند. سرکوبگران به سوی جمعیت تیراندازی کردند و برق شهر قطع است. در لاهیجان تعدادی از جوانان در خیابان و شعار میدادند: "سید علی بی ریشه، خیزش تمام نمیشه". در این شهر نیز نیروهای سرکوب به مردم معترض حمله ور شدند.

در زاهدان شماری از جوانان به خیابان آمده و شعار میدادند: "مرگ بر دیکتاتور"، "مرگ بر خامنه ای"، "مرگ بر ستمگر". علاوه بر این شهرها در مناطقی چون جوققان، گوهر دشت کرج و ایذه شعاردهی شبانه برقرار بود. در کرج شعار میدادند: "این همه سال جنایت مرگ بر این ولایت". در ایذه جوانان به خیابان آمده و شعار اعتراضی میدادند.

بنا بر گزارشات در سقز یکی از معترضین به نام فردین جعفری که در راه آرامستان آیچی با شلیک مستقیم سرکوبگران جنایتکار حکومت به شدت زخمی شده بود بعد از چند ساعت در بیمارستان شفا در این شهر علی رغم تلاش پزشکان جان باخت. جانباختن فردین جعفری را تسلیت میگوییم. بدنال جان باختن فردین جعفری سرکوبگران جمهوری اسلامی خانواده وی را تحت فشار سنگینی قرار دادند تا اعلام کنند که پیشمرگه های احزاب گُردستانی به سوی وی تیراندازی کرده اند. اما مردم قاتل فردین جعفری را می شناسند و شهر ملتهب و یکپارچه خشم و اعتراض است. همچنین گزارشهای شبانه از تیراندازی به سوی مردم معترض در محله بهارستان بالا (حمال آباد) خبر میدهد و دهها پهباد شناسایی هم اکنون بر فراز شهر سقز در حال گشت زنی هستند.

آخرین خبر اینکه سیزده زندانی تبعید شده به زندان قزلحصار در همراهی با انقلاب و حمایت از اعتراضات مردمی در ایران از صبح امروز به مدت سه روز دست به اعتصاب غذا زدند. این زندانیان در دوازدهم شهریور از اوین به قزلحصار تبعید شده بودند و اسامی آنها عبارتند از: سعید ماسوری، جعفر ابراهیمی، کامیار فکور، لقمان امین پور، افشین بایمانی، سپهر امام جمعه، زرتشت احمدی راعب، محمد شافعی، سامان صیدی (یاسین)، حمزه سواری، احمدرضا حائری، رضا سلمانزاده، و مسعودرضا ابراهیمی نژاد.

بدین ترتیب ۲۵ شهریور ۱۴۰۲ روز فوران مجدد انقلاب برای سرنگونی جمهوری اسلامی بود. مردم همان گونه که اعلام کرده بودند دوباره وسیعاً در شهرهای بسیاری به خیابان آمدند و عزم راسخ خود را برای پایان دادن به بساط توحش و بربریت حاکم اعلام داشتند.

زنده باد انقلاب زن زندگی آزادی!

حزب کمونیست کارگری ایران-۲۵ شهریور ۱۴۰۲، ۱۶ سپتامبر ۲۰۲۳

دست کم ۲۲ شهرتجمع و اعتراض جریان یافت. مردم به خیابان آمدند و شعارهای ضد حکومتی و مرگ بر دیکتاتور سر دادند. این شهرها از جمله عبارت بودند از: تهران، مشهد، مریوان، زاهدان، مهاباد، رشت، آبدانان، اصفهان، خرم آباد، اراک، بندرانزلی، لاهیجان، بوکان، سنندج، بیجار، قرچک، کرمانشاه، گوهردشت کرج، بانه و دهدشت. بعلاوه از صبح روز گذشته در پاسخ به فراخوان نیروهای اپوزیسیون در شهرهای کردستان اعتصاب عمومی کامل برقرار بود و چندین شهر نیز از استانهای دیگر به اعتصاب پیوستند و مجموعاً دامنه این اعتصاب به بیست شهر کشیده شده است.

حزب کمونیست کارگری ایران

۲۶ شهریور ۱۴۰۲، ۱۷ سپتامبر ۲۰۲۳

۲۶ شهریور: تظاهرات مردمی در همدان... از صفحه ۹

داد بزنی حق تو فریاد بزنی، "بازنشسته به پا خیز برای رفع تبعیض"، "کشور پر در آمد چه بر سر تو آمد"، "حقوق نصفه نیمه، سکوت کنی همینه"، "نه دولت، نه مجلس نیستند به فکر ملت"، "دولت خیانت میکند، مجلس حمایت میکند"، و "خواست ما این زمان، معیشت است و درمان".

در تجمع بازنشستگان دو بنر با نوشته های "معیشت، منزلت، حق مسلم ماست" و "لشکری، کشوری، تامین اجتماعی، اتحاد اتحاد" توجه ها را بخود جلب میکرد. این نوشته ها و شعارهای بازنشستگان معترض فراخوانی به اتحاد سراسری همه بازنشستگان علیه فقر و گرانی و دزدیها و اختلاسهاست.

لازم به یاد آوری است که با وجود تمهیدات سرکوبگرانه حکومت روز گذشته در گرامیداشت سالگرد انقلاب و مهسا امینی این نماد انقلاب زن زندگی آزادی در

اعتصاب پرستاران بیمارستان کاشانی اصفهان، و انتقال جعفر ابراهیم زاده به بیمارستان بخاطر وضع وخیم



بازتاب گسترده داد.

بنا به خیر دیگری امروز جعفر ابراهیمی، معلم زندانی، بخاطر شرایط وخیم جسمی و تشدید بیماری در حالت بیهوشی از زندان قزل حصار به بیمارستان رجایی کرج منتقل شد. او مدتیست که بدلیل بیماری گوارشی و دیابت در وضعیت جسمی بدی بسر میبرد و جانان اسلامی از اعزام او به بیمارستان امتناع کرده اند. محرومیت زندانیان از درمان بخشی از سیاست سرکوب جمهوری اسلامی در زندانهاست. زندانیان دیگری چون رضا شهابی و آرش جوهری نیز در وضعیت جسمانی ناچوری بسر می برند. این درحالیست که تماس تلفنی آنها با خانواده نیز قطع شده است. و بنا بر خبرها در آستانه سالگرد انقلاب فشار بر روی زندانیان سیاسی در زندانها در اشکال تبعید به زندانهای دیگر و قطع تماسها شدت گرفته است. یک گام مهم در گرامیداشت سالگرد انقلاب سردادن هر چه رساتر شعار زندانی سیاسی آزاد باید گردد است. با اعتراضات سراسری در زندانها را بگشاییم.

حزب کمونیست کارگری ایران

۲۲ شهریور ۱۴۰۲، ۱۳ سپتامبر ۲۰۲۳



در این روز همچنین کارگران پالایشگاه آدیش جنوبی در کنگان و شرکت جهان پارس در سایت یک پتروشیمی بوشهر در عسلویه در اعتراض به عدم پرداخت معوقات مزدی خود دست به اعتصاب

زدند و تجمع کردند. شورای سازماندهی اعتراضات کارگران پیمانی نفت با درج خبر اعتراض کارگران جهان پارس مینویسد: "سطح نازل حقوقها در برابر رشد نجومی قیمت ها یک موضوع اعتراض ما و ما مردم است. بعلاوه هنوز خواستهای ما پاسخ نگرفته است. شورای سازماندهی از اعتراض همکاران خود در شرکت جهان پارس حمایت میکند.

آخرین خبر اینکه روز یکشنبه ۱۹ شهریورماه، عاطفه رنگریز، فعال حقوق زنان و از زندانیان سیاسی سابق، طی یک تماس تلفنی کوتاه از بازداشت و انتقال خود به زندان سمنان خبر داد. حکومت اسلامی از وحشت سربلند کردن دور قدرتمند تر انقلاب در آستانه سالگرد انقلاب و قتل مهسا، بر دستگیریهها و سرکوبگریهای خود گسترش داده است. اما جامعه ایستاده است. در فراخوان تاکید شده است: "دوباره به خیابان می آییم".

حزب کمونیست کارگری ایران - ۲۰ شهریور ۱۴۰۲، ۱۱ اوت ۲۰۲۳

روز چهارشنبه ۲۲ شهریور پرستاران بیمارستان کاشانی در اصفهان در اعتراض به سطح نازل حقوقها، و عدم پرداخت کارانه ها و تعرفه گذاری ها، دست به اعتصاب و تجمع زدند. در همین رابطه قبلا نیز پرستاران و کادر درمان بیمارستان الزهرا تجمع و اعتراض داشتند و با شعارهای "پرستار داد بزن، حق تو فریاد بزن". "ترسید، ترسید، ما همه با هم هستیم" فضایی از اعتراض آفریدند. بنا بر خبرهای منتشر شده تعرفه های پرستاری از سال گذشته تاکنون فقط یکبار پرداخت شده است و پرستاران با برپایی تجمع خواهان پرداخت فوری معوقات تعرفه خود هستند. در پنجم شهریور نیز پرستاران بیمارستان میلاد تهران، در اعتراض به عدم پرداخت دستمزدها و حق بیمه و همینطور مختل شدن مزایای درمان کارکنان، در بیمارستان دست به تجمع زدند. در این تجمع با شکوه حمایت مراجعین حاضر در بیمارستان از پرستاران معترض صحنه با شکوهی از همبستگی را به نمایش گذاشت و پرستاران معترض به وجود آمده و شعار میدادند: "بیماران، همراهان، حمایت، حمایت".

دور جدیدی از اعتراض در میان پرستاران و کادر درمان آغاز شده است. پرستاران و کارکنان بخش درمان یک بخش معترض و فعال در کمک رسانی در جریان انقلاب زن زندگی آزادی بودند. آنها همچنین در کوران بحران کرونا در جلوی صف جنگ با کرونا و حکومت کرونایی بودند و متاسفانه شماری نیز قربانی شدند.

پرستاران به سطح نازل حقوقها، فشار سنگین کاری و اضافه کاری های اجباری، استاندارد پایین بهداشتی بیمارستانها و مراکز درمانی و اخراجها اعتراض دارند. از جمله از یک طرف بیش از ۵۰ هزار پرستار بیکارند و از سوی گزارشات از کمبود صد هزار پرستار در بیمارستان ها خبر میدهد. وضعیت معیشتی و کاری پرستاران نشانگر وضع اسفناک درمان و بیمارستانها ست و خواستهای اعتراضی آنها به همه مردم مربوط است و باید از اعتراضاتشان وسیعا حمایت کرد و صدای پرستاران را

تجمعات بازنشستگان مخابرات در ۱۳ شهر

اتحاد اتحاد، علیه فقر و فساد

روز ۲۰ شهریور بازنشستگان مخابرات در ادامه دوشنبه های اعتراضی برای پیگیری مطالباتشان در مقابل شرکتهای مخابرات در شهرهای مختلف تجمع کردند. شهرهایی که بازنشستگان مخابرات در این هفته تجمع داشتند عبارتند از: زنجان، شیراز، شهرکرد، سنندج، تهران، اصفهان، اهواز، خرم آباد، بندرعباس، همدان، کرمانشاه، مشهد، و رشت.

در اهواز بازنشستگان مخابرات با راهپیمایی خود در شهر فضای پر شوری از اعتراض آفریدند. آنها شعار میدادند: "تورم گرانی بلای جان مردم"، "وزیر بی لیاقت خجالت، خجالت"، "وزیر بی لیاقت، عامل این خیانت!"، "سهامدار عمده حق ماها رو خورده!"، "نه مجلس نه دولت نیستند بفکر ملت".

اعتراض در میان بخش های مختلف بازنشستگان علیه فقر و فساد و بی تامینی گسترده است. بازنشستگان مخابرات ضمن تاکید بر همسان سازی حقوقها و افزایش سطح آن به بالای خط فقر سی میلیونی و درمان رایگان بر عدم اجرای کامل آئین نامه پرسنلی و استخدامی سال ۸۹ و رفع مشکلات بیمه درمانی خود تاکید دارند. بازنشستگان با شعار لشکری، کشوری، اتحاد، اتحاد، "شاغل و بازنشسته اتحاد، اتحاد"، "درد ما درد شماست مردم به ما ملحق شوید، اتحاد اتحاد علیه فقر و فساد" فراخوانشان به ۲۵ میلیون بازنشسته و کل جامعه، اعتراض علیه فقر و بی تامینی است. از مبارزات بازنشستگان باید وسیعا حمایت کرد.

۲۴ شهریور: تظاهرات بزرگ مردم زاهدان یک روز مانده به سالگرد انقلاب

تاریخ را مردم میسازند، نه حاکمان!

امروز ۲۵ شهریور ۱۴۰۲ سالروز قتل حکومتی مهسا امینی است.

جرقه ای که در امتداد و شعله ور شدن خیزش های مردمی ۷۸ تا آبان ۹۸ ست و اینبار همچون رود خروشان جاری و از شهر های ایران فراتر رفته و دنیا را به همدلی کشاند. همبستگی و حمایت مردم اقصی نقاط جهان با این انقلاب با نماد #زن_زندگی_آزادی و ادامه تظاهرات خیابانی بی سابقه، میرفت که قدرت سیاسی را برای دستیابی به رفاه، آزادی و برابری تصاحب کند.

دانشگاه و مدارس و خیابان در تسخیر معترضین بود و سنگفرش خیابانها با خون صدها جوان همچون نیکاه و مهرشادها توسط سرکوبگران آغشته شد،

حکومت هراسان از شروع یک انقلاب، موج دستگیری های بی سابقه را شدت بخشید، زندان ها و تمامی اماکن امنیتی مالا مال از زنان و مردان خشمگین و معترضی شد که دیگر حاضر به ادامه این شرایط نیستند.

حکومت شتابان هفت تن از جوانانی را که کارگران زحمتکشی بودند بی رحمانه و خارج از ابتدایی ترین موازین حقوقی به چوبه دار سپرده و تعداد زیادی هم بطور سریالی که تا کنون نیز ادامه دارد، دچار قتل های مشکوک و ناپدیدسازی قهری شدند. چشمان بسیاری نابینا شد، بازداشت و حبس و شکنجه و تجاوز رویکرد اصلی برای مقابله با چنین قیامی گردید.

اما بجای ایجاد رعب و وحشت، خشم مردم را دو چندان نمود تا امروز که به پاسداشت مقاومت و مبارزه همه جانباختگان، مردم قصد تسخیر مجدد خیابانها را دارند و حکومت هم با تجهیزات و قشون نظامی مسلح، فضای جنگی را در بسیاری از شهرها برقرار کرده است. ایرانیان خارج از کشور نیز امروز ۱۶ سپتامبر فراخوان حضور در خیابانهای ده ها شهر بزرگ جهان را برای رساندن صدای انقلاب مردم سازمان داده اند. تجربه نشان داده که این جنبش ها و خیزش ها خاموش شدنی نیستند بلکه این مصاف و مبارزه آشتی ناپذیر علیه تعرض به زندگی، علیه مزدهای چندبرابر زیر خط فقر، عدم امنیت شغلی، قتل کارگران در محیط های نا ایمن کار، تبعیض و خشونت علیه زنان، فقر و فساد روزافزون، ویرانی محیط زیست، و علیه فضای بسته و امنیتی جامعه، باردیگر مصمم و پرتوان تر از قبل، به صحنه ی مبارزه و جدال تعیین کننده می آیند. حکومت از چند ماه مانده به سالروز قیام انقلابی ژینا، با هراسی آشکار و بی سابقه، بگیر و ببندها و احضارهای فعالین و خانواده های دادخواه را از گیلان گرفته تا کردستان و خوزستان و بلوچستان و سایر شهرها شروع کرده و فضای کشور را بشدت امنیتی نموده ست.

از طرفی مردم نیز که دیگر چیزی برای از دست دادن ندارند مترصد فرصت دوباره ای هستند برای پیشروی بسمت تغییر اساسی این شرایط ناپسامان و سرشار از فلاکت و خفقان و دستیابی به مطالبات اساسی و رادیکال خود که همانا رفاه، آزادی و برابری ست. فقر مردم و فساد حاکم بر جامعه بیداد می کند و دیر زمانی است که دیگر تاب تحملش نیست چون هر روز شاهد ویرانی و به یغما بردن امکانات و منابع این مملکت و اشاعه ی فقر و سقوط سطح زندگی و تخریب محیط زیست و رشد ناهنجاری های اجتماعی به بهای خودکامگی و زیاده خواهی عده ای قلیل حاکم بر جامعه، هستیم. برای دگرگون کردن این وضعیت ناچاریم که تا پایان بایستیم.

ما ضمن گرامیداشت یاد عزیزان جانباخته در طی چندین دهه ستم و سرکوب، بویژه در جریان انقلاب #زن_زندگی_آزادی هرگز کوتاه نخواهیم آمد و تا محاکمه ی آمران و عاملان این جنایات، نه می بخشیم و نه فراموش می کنیم و بر این باوریم که هیچ سدی جلودار اراده مردمی مصمم نخواهد بود. و به پشتوانه ی همبستگی و مبارزات مردم بستوه آمده برای تغییر و دگرگونی اساسی، شب پایدار نخواهد ماند و سحر نزدیک ست. شورای بازنشستگان ایران (برگرفته از مدیای اجتماعی)



امروز جمعه ۲۴ شهریور یکروز قبل از سالگرد انقلاب زن زندگی آزادی جمعیت بزرگی از مردم در شهر زاهدان به خیابان آمدند و فریاد مرگ بر دیکتاتور سر دادند. مردم شعار می دادند: "کرد، بلوچ آذری، آزادی و برابری"، "این حکومت باطله سپاه خودش قاتله"، "مرگ بر خامنه ای"، "زندانی سیاسی آزادی باید گردد".

بهرای متعددی با مضمون همبستگی مبارزاتی مردم در انقلاب توجه ها را به خود جلب میکرد. از جمله بر روی بنرها نوشته شده بود: "حمله به کردستان، حمله به بلوچستان است"، و "دریاچه ارومیه را چون دریاچه جازموریان نابود کردند". مردم پاسخ مانور انزجار آور خامنه ای و سفرش به منطقه سیستان و بلوچستان را با شعار "مرگ بر خامنه ای" و "مانور اراذل و اوپاش دیگر کار ساز نیست" دادند.

گفتنی است که دادخواهان سیستان و بلوچستان قبلا در بیانیه خود به مناسبت سالگرد انقلاب نوشتند: "ما به کمتر از محاکمه همه آمرین و عاملین کشتار عزیزانمان رضایت نخواهیم داد و همانطور که در کف خیابان فریاد زدیم: از کردستان تا تهران اتحاد اتحاد. اینک نیز پاسخ متحدانه ما به سرکوبگران جنایتکار تنها "نه می باشد. در #سالگرد_انقلاب یاد جانباختگان #جمعه_سپاه و #خدانور و خدا نورها را گرامی می داریم. یاد #سوخترین جانباخته ای که به جای نان گلگوله نصیبشان شد و یاد همه جانباختگان انقلاب را گرامی می داریم. همراه با دیگر خانواده های دادخواه و همه مردم در تمام شهرها به مبارزه بی امان خود ادامه می دهیم و فریاد می زنیم".

راهپیمایی بزرگ امروز مردم زاهدان پاسخ درخوری به حکومت جنایتکار اسلامی است که فضای جامعه پر التهاب کنونی در آستانه سالگرد انقلاب را بازتاب می دهد. حکومت اسلامی پاسداران و لشکریان منفور و مزدور را در همه جا مستقر کرده است تا مانع انفجار خشم مردم شود. اما ادامه انقلاب و فریاد مرگ بر دیکتاتور و مرگ بر جمهوری اسلامی پاسخی درخوری است که تحویل خواهد گرفت.

حزب کمونیست کارگری ایران - ۲۴ شهریور ۱۴۰۲، ۱۵ سپتامبر ۲۰۲۳



در تاریخ ۲۸ شهریور ۱۴۰۲ به شعبه ۱۰۲ دادگاه کیفری دو شهرستان آستانه اشرفیه احضار شد.

روز پنجشنبه ۲۳ شهریور ماه ۱۴۰۲

- چندین ماشین اداره اطلاعات به مغازه مجید حمیدی یکی از فعالین کارگری در خیابان سیروس سندج حمله کرده و او را بازداشت و به اداره اطلاعات سندج انتقال داده اند

روز جمعه ۲۴ شهریور ماه ۱۴۰۲

- علیرضا عظیمی عضو هیات مدیره کانون صنفی معلمان البرز به بازداشتگی اجباری با کسر گروه محکوم شد.

- نیروهای امنیتی با یورش به منزل امین مینایی و عزیز مرزی از اعضای انجمن صنفی معلمان سقز، وی را دستگیر کرده و پس از چند ساعت بازجویی آزاد شدند.

روز شنبه ۲۵ شهریور ماه ۱۴۰۲

سیزده زندانی سیاسی از جمله فعالین کارگری و معلمی زندانی که به زندان قزلحصار تبعید شده‌اند، در همراهی جنبش ژینا/مهسا و حمایت از اعتراضات مردمی در ایران به مدت سه روز دست به اعتصاب غذا زدند.

اسامی سیزده نفری که از امروز دست به اعتصاب زده اند به شرح زیر می باشد: سعید ماسوری، جعفر ابراهیمی، کامیار فکور، لقمان امین پور، افشین بایمانی، سپهر امام جمعه، زرتشت احمدی راغب، محمد شافعی، سامان صیدی (یاسین)، حمزه سواری، احمد رضا حائری، رضا سلمانزاده، مسعود رضا ابراهیمی نژاد،

- نیروهای اطلاعات سپاه با یورش به منزل محمود صفدری از فعالین صنفی معلمان خراسان شمالی، ایشان را بازداشت و به مکان نامعلومی انتقال داده‌اند

روز یکشنبه ۲۶ شهریور ماه ۱۴۰۲

- نهادهای امنیتی شهر دیواندره، آرمان سهرابی، معلم ۳۵ ساله اهل این شهر را بازداشت و به مکان نامعلومی منتقل کردند.

- جلسه رسیدگی به اتهامات کامران ساختمانگر از فعالین کارگری شهر سندج در شعبه اول دادگاه انقلاب سندج و بدون داشتن وکیل برگزار شد.

- بازنشستگان تأمین اجتماعی کرمانشاه در اعتراض به عدم رسیدگی به مشکلاتشان مجدداً دست به تجمع اعتراضی زدند.

کارگران در هفته ای که گذشت

تنظیم کننده: سهیلا رضوانی

روز دوشنبه ۲۰ شهریور ۱۴۰۲

- عاطفه رنگریز، فعال حقوق زنان و از بازداشت شدگان روز جهانی کارگر ۱۳۹۸ بازداشت و به زندان سمنان منتقل شد.

-تجمع اعتراضی بازنشستگان مخابرات در اعتراض به عدم رسیدگی به خواسته‌هایشان از جمله اجرای کامل آئین نامه پرسنلی و استخدامی سال ۸۹ و رفع مشکلات بیمه درمانی مجدداً مقابل شرکت مخابرات در استان‌های خوزستان، تهران، اصفهان، کردستان، چهارمحال و بختیاری، فارس، هرمزگان، همدان، زنجان، لرستان، گیلان، خراسان رضوی، کرمان، مرکزی و مازندران برگزار شد.

-رضا شهابی کارگر زندانی و عضو هیئت مدیره سندیکای کارگران شرکت واحد، به دلیل اعتراض به انتقال کیوان مهتدی به سلول انفرادی از حق تماس تلفنی محروم کرده‌اند.

روز سه شنبه ۲۱ شهریور ماه ۱۴۰۲

- جمعی از فرهنگیان بازنشسته و دیگر بازنشستگان کشوری در شهرهای کرمانشاه، سندج، ایلام، خرم آباد، رشت، همدان، قزوین، تهران، قم و اهواز مجدداً و مطابق با سه‌شنبه‌های اعتراضی و در اعتراض به وضعیت بد معیشتی و عدم تحقق خواسته‌هایشان مقابل ساختمان صندوق بازنشستگی کشوری این شهر دست به تجمع زدند.

- اسماعیل عبدی، دبیر سابق کانون صنفی معلمان تهران، از زندان به مرخصی آمد.

- داود رضوی فعال کارگری و عضو هیئت مدیره سندیکای کارگران شرکت واحد طی تماس تلفنی که با خانواده داشت، از حال جسمانی نامساعد خود خبر داده است.

- نیروهای امنیتی به منزل محمدمصدق فهیمی از اعضای هیات مدیره کانون صنفی معلمان یزد هجوم برده و او را دستگیر کرده اند و به مکان نامعلومی برده‌اند.

روز چهارشنبه ۲۲ شهریور ماه ۱۴۰۲

- پیمان فرهنگیان شاعر و فعال کارگری جهت واخواهی نسبت به رای صادره دادگاه

درمان رایگان و نیز پایان دادن به اختلاسها و دزدی ها و امنیتی کردن مبارزاتشان هستند. شاغل و بازنشسته اتحاد اتحاد یک شعار کلیدی این بازنشستگان برای پیشبرد متحدانه و قدرتمند تر مبارزاتشان است.

حزب کمونیست کارگری ایران - ۲۷ شهریور ۱۴۰۲، ۱۸ اوت ۲۰۲۳



ادامه تجمعات اعتراضی بازنشستگان مخابرات

شاغل و بازنشسته اتحاد، اتحاد

روز ۲۷ شهریور بازنشستگان مخابرات همچون دوشنبه های گذشته در اعتراض به فقر و گرانی و عدم اجرای کامل آیین نامه پرسنلی و استخدامی سال ۸۹ و نیز عدم رفع مشکلات بیمه درمانی خود در چندین شهر تجمع کردند. این تجمعات در شهرهای اهواز، رشت، اراک، سندج، تهران، خرم آباد، اصفهان و شیراز برگزار شد.

در اهواز بازنشستگان با راهپیمایی و فریاد شعارهایشان فضای پر شوری از اعتراض شکل دادند. آنها شعار میدادند: "تا حق خود نگیریم، دوشنبه ها همین است"، "اجرای آئین نامه حق مسلم ماست"، "شاغل و بازنشسته اتحاد، اتحاد"، و "نه سرما، نه گرما، نیست جلودار ما".

در رشت نیز بازنشستگان مقابل اداره مخابرات تجمع داشتند و شعار میدادند: "شرکت پر درآمد، چه بر سر تو آمد".

بازنشستگان مخابرات همچون بخش های دیگر بازنشستگان خواستار اجرای فوری همسان سازی حقوقها و افزایش سطح آن به بالای خط فقر سی میلیونی و

FREE JAFAR EBRAHIMI NOW!



<https://free-them-now.com>



جعفر ابراهیمی دست به اعتصاب دارو زد جان او در خطر است

جعفر ابراهیمی، معلم زندانی در اعتراض به ضرب و شتم در زندان و عدم اعزام به پزشکی قانونی و بیمارستان، با پس فرستادن داروهای خود دست به اعتصاب دارو زده است. او در تماس کوتاهی که در روز ۲۳ شهریور با خانواده داشته و از طریق وکیلش اطلاع داده که به علت عدم همکاری زندان در اعزام به پزشکی قانونی برای ثبت آثار ضرب و شتم بر بدنش، از تحویل و استفاده از هرگونه دارویی خودداری می‌کند. عرفان کرم ویسی، وکیل جعفر ابراهیمی، که روز قبلش به صورت کابینی موفق به ملاقات با این معلم زندانی در زندان قزل حصار شده بود، در توییت جداگانه ضمن تایید آثار ضرب و شتم بر بدن و صورت وی، خبر اعتصاب داروی جعفر ابراهیمی را اعلام کرد. اکنون با توجه به وضعیت بیماری زمینه‌ای جعفر ابراهیمی، خطر نایبایی و حتی مرگ، در صورت عدم استفاده از دارو این معلم زندانی را تهدید می‌کند. جمهوری اسلامی در قبال جان جعفر ابراهیمی مسئول است و باید جوابگو باشد. باید به نجات جان جعفر ابراهیمی بشتابیم

آنچه بر سر جعفر ابراهیمی آمده نمونه بارزی از ابعاد جنایت جمهوری اسلامی در زندانهاست. علیه این جنایت آشکار و حشیمان باید به پا خاست. کمپین برای آزادی کارگران زندانی در کنار شورای هماهنگی تشکلهای صنفی فرهنگیان و خانواده جعفر ابراهیمی ایستاده و با تمام قدرت تلاش میکند صدای اعتراض او و همه معلمان زندانی و زندانیان در بند باشد. خوشبختانه هم اکنون سازمان آموزش بین الملل در حمایت از جعفر ابراهیمی و معلمان زندانی کارزاری به راه انداخته است. از همه اتحادیه های کارگری و نهادهای انساندوست در سراسر جهان انتظار میرود که با این کارزار اعلام حمایت کنند و با قدرت کمپین بین المللی خود، جعفر ابراهیمی و همه زندانیان در بند را آزاد کنیم. جعفر ابراهیم باید فوراً و بدون قید و شرط آزاد و تحت درمان قرار گیرد. جمهوری اسلامی این حکومت زندان و شکنجه و اعدام باید در سطح جهان بایکوت و تحت پیگرد قرار گیرد.

۲۴ شهریور ۱۴۰۲، ۱۵ سپتامبر ۲۰۲۳

Shahla.daneshfar2@gmail.com

<https://free-them-now.com/>

از فعالین شناخته شده کارگری است. و این در حالیست که وضعیت جسمانی آنها نیز وخیم گزارش میشود. یک شکل مهم گرامیداشت سالگرد انقلاب در ایران سردادن هر چه رساتر شعار زندانی سیاسی آزاد باید گردد و فشار آوردن برای باز کردن در زندانهاست. زندانی سیاسی آزاد باید گردد.

کمپین برای آزادی کارگران زندانی

۲۲ شهریور ۱۴۰۲، ۱۳ سپتامبر ۲۰۲۳

انتقال جعفر ابراهیمی معلم زندانی در حالت بیهوشی به بیمارستان تمامی معلمان زندانی باید آزاد شوند

بنا بر خبر منتشر شده از سوی شورای هماهنگی تشکلهای صنفی فرهنگیان امروز ۲۲ شهریور جعفر ابراهیمی، عضو هیئت مدیره این شورا بخاطر شرایط وخیم جسمی و تشدید بیماری در حالت بیهوشی از زندان قزل حصار به بیمارستان رجایی کرج اعزام شد. جمهوری اسلامی در قبال جان جعفر ابراهیمی و سلامتی وی مسئول است و باید جوابگو باشد. محرومیت زندانیان از درمان بخشی از سیاست سرکوب جمهوری اسلامی در زندانها و قتل خاموش زندانیان سیاسی است. سران این حکومت بخاطر تمامی جنایاتشان باید در سطح جهان به محاکمه کشیده شوند.

جعفر ابراهیمی مدتیست که بدلیل بیماری روده ای و دیابت در وضعیت جسمی بدی بسر میرود و در این رابطه هشدار داده شده بود که ممکن است وخیم تر شدن بیماری منجر به نایبایی وی شود. اما جانان اسلامی از اعزام وی به بیمارستان امتناع کرده اند. و نه تنها این بلکه به جای صدور مجوز درخواستی برای بستری شدن ابراهیمی در بیمارستان، در تاریخ ۱۲ شهریور به همراه دوازده زندانی سیاسی دیگر او را از زندان اوین به بازداشتگاه قزل حصار خارج از تهران منتقل کردند. بطوریکه او همراه با دیگر هم بندی های تبعیدی خود دست به اعتصاب زده و خواستار بازگشت به زندان اوین و رفع اتهامات جدید به عنوان یک اقدام فوری شدند. "تهدید امنیت کشور" و "بر هم زدن آسایش جامعه" اتهامات جدیدی است که در یک پرونده جدید علیه او وارد شده است. در رابطه با وضعیت جعفر ابراهیمی و پرونده سازی های جدید علیه او و تبعیدش به زندان قزل حصار اتحادیه آموزش بین الملل نیز طی بیانییه ای این سیاست جنایتکارانه حکومت را محکوم کرده و خواستار آزادی جعفر ابراهیمی و تمامی معلمان زندانی و درمان فوری او شده بود.

جعفر ابراهیمی معلم زندانی از اردیبهشت ۱۴۰۱ در زندان است و به ۵ سال حبس محکوم شده است. او بدلیل بیماری گوارشی و دیابت جاننش در خطر است. علاوه بر جعفر ابراهیمی عزیز قاسم زاده، محمود صدیقی پور، انوش عادل، مهدی فتحی، هاشم خواستار، رسول بدافی، اصغر امیرزادگان، ناهید شیرپیشه، زینب همرنگ، جواد لعل محمدی و محمود ملاکی دیگر معلمان بازداشتی هستند. اسماعیل عبدی نیز یکی دیگر از معلمان زندانی است که روز ۲۱ شهریور پست از سالها زندان به مرخصی آمد. او سال ۹۵ با شش سال حکم بازداشت شده بود و در خاتمه محکومیتش ده سال حبس دیگر برای او صادر شد و زندان او ادامه یافت. یک خواست فوری معلمان در کارزار یکصد هزار امضا آزادی جعفر ابراهیمی و تمامی معلمان دربند و بسته شدن پرونده های امنیتی علیه آنان و تمامی زندانیان سیاسی است.

کمپین برای آزادی کارگران زندانی (FTN) وسیعاً از این کارزار حمایت میکند. جعفر ابراهیمی و تمامی معلمان زندانی باید فوراً و بدون قید و شرط آزاد شوند. کمپین ضمن قدردانی از حمایت اتحادیه بین الملل معلمان و دیگر نهادهای کارگری از معلمان زندانی، کارگران دربند و زندانیان سیاسی و نیز حمایت از انقلاب زن زندگی آزادی، تقاضای گسترش این حمایت ها و فشار آوردن برای بایکوت جهانی این حکومت جنایت و سرکوب و اخراج آن از تمامی نهادهای بین المللی را مورد تاکید قرار میدهد. معلمان، کارگران و مردم ایران امروز بیش از هر وقت نیاز به حمایت بین المللی مردمی دارند.

بنا بر خیرها در آستانه سالگرد انقلاب فشار بر روی زندانیان سیاسی در زندان در اشکال تبعید به زندانهای دیگر و قطع تماسها شدت گرفته است. نمونه هایی از آن قطع ارتباط و تماس رضا شهابی عضو هیات مدیره سندیکای واحد و آرش جوهری



بیانیه کمپین برای آزادی کارگران زندانی

سالروز انقلاب، سالروز دادخواهی مردم ایران

۲۵ شهریور سالروز گرامیداشت انقلاب زن زندگی آزادی و یاد مهسا امینی نماد این انقلاب است. انقلابی که با قتل مهسا امینی بدست جانان اسلامی فوران پیدا کرد و مردم خشمگین از ۴۴ سال فقر و بردگی به خیابان آمدند و فریاد سرنگونی حکومت را سر دادند. انقلاب علیه تبعیض علیه زن، فقر و بی تاملی و بساط چپاول و سرکوب حکومت خود را در سه کلمه زن زندگی آزادی بیان کرد و توانست وسیعترین حمایت‌های جهانی را همراه کند.

اکنون در یکسالگی انقلاب بخش‌های مختلف جامعه با بیانیه‌ها و فراخوانی‌شان از آمدن دوباره به خیابان و پایان دادن به کار حکومت و رسیدن به فردای پیروزی سخن میگویند. از جمله شبکه سراسری انقلاب زن زندگی آزادی، هشت تشکل از کارگران، دادخواهان و فعالین دفاع از حقوق زن، دادخواهان سیستان و بلوچستان و ال جی بی تی‌ها و تشکلهای دیگر به مناسبت سالگرد انقلاب و قتل مهسا امینی بیانیه داده و از مردم خواسته‌اند که در ۲۵ شهریور با تعطیلی کار و حضور گسترده در خیابانها و با اعلام اعتصاب و تجمع بر مزار مهسا ژینا امینی، شروع دوباره‌ای را در روند انقلاب خود رقم بزنند. در این بیانیه‌ها بر گرد آمدن حول منشور خواستهای حداقلی بیست تشکل تاکید شده است. منشوری که محتوای انقلاب را بازتاب داد و با بیان روشن خواستهای حداقلی مردم در عرصه‌های مختلف میتواند پلاتفرم مبارزات متحد صفوف مردم علیه حاکمیت باشد. در این منشور اعلام شده بود که این انقلاب میخواهد به بیش از صد سال استعمار و بردگی پایان دهد و نقطه پایانی باشد برای تصمیم‌گیری از بالای سر مردم و بر شوراها تاکید کرد.

جمهوری اسلامی سرکوب و جنایت‌ساز کرد تا انقلاب را عقب زند. اما اکنون در یکسالگی انقلاب اعتراضات در جامعه از کف خیابانها تا درون زندانها گسترده است. بخشهای مختلف بازنشستگان در اعتراضات هفتگی خود خیابانها را به صحنه اعتراض خود تبدیل کرده و مردم را به اتحاد علیه فقر و فساد فرا میخواندند. فضای مراکز نفتی ملتهب است و در مرکز بزرگی چون ماشین سازی اراک دو هزار کارگر یکماه است که در اعتصاب هستند. در برابر چنین سیل بنیان کنی که به حرکت در آمده است حکومت نیروی سرکوبش را در شهرهای مختلف مستقر کرده و بر دستگیریها و سرکوبگریهایش را شدت داده است. اما مردم ایستاده‌اند و از تداوم اعتراضاتشان سخن میگویند.

انقلاب در ایران توانسته است توجه وسیع افکار جهانی را بخود جلب کند. عفو بین الملل در بیانیه‌ای در سی مرداد که علیه فشار به خانواده‌های جانباختگان صادر کرده خواهان بازداشت مقامات جمهوری اسلامی شده و از همه دولتها خواسته است که از "صلاحیت قضایی جهانی" استفاده کنند و برای مقامات جمهوری اسلامی "از جمله آن‌هایی که مسئولیت فرماندهی دارند" و "مظنون به مسئولیت کیفری برای جنایاتی هستند که بر اساس قوانین بین‌المللی در جریان خیزش و یا پس از آن مرتکب شده‌اند، حکم بازداشت صادر کنند". این بیانیه خواستار فشار جهانی به حکومت اسلامی برای دست برداشتن از بازداشت و تهدید خانواده‌های دادخواه، لغو محکومیت‌ها و احکام ناعادلانه و آزادی همه کسانی شده است که به دلیل دفاع از حقیقت و عدالت در زندان هستند. کنگره نمایندگان آمریکا قانونی بنام قانون مهسا را با اکثریت قاطع نمایندگان هر دو حزب دموکرات و جمهوریخواه تصویب کرده که سران حکومت اسلامی را محکوم و تحریم میکند. اتحادیه‌های کارگری متعددی جمهوری اسلامی را به خاطر نقض پایه‌ای‌ترین حقوق کارگران و مردم محکوم کرده‌اند.

امروز مردم ایران به بیشترین حمایت‌های جهانی نیاز دارند. در جریان این

انقلاب و یکسالگی که گذشت حکومت اسلامی جنایتها کرده است. بنا بر گزارشات از ۲۶ شهریور تا ۲۰ دی ۱۴۰۱، ۵۴۰ نفر با گلوله حکومتیان به قتل رسیدند که ۷۴ نفر آنها کودک بودند. و بیشترین قتلها در استانهای سیستان و بلوچستان، و کردستان صورت گرفته است. بعلاوه هزاران نفر دستگیر و زندانی شده‌اند. این حکومت با شلیک مستقیم به چشم معترضین شمار زیادی را نابینا کرد. زندانیان را زیر وحشیانه‌ترین شکنجه‌ها قرار داد. آنها را مورد تجاوز و اذیت و آزار قرار داد. دارو و درمان را از آنها قطع کرد. زندانیان را روانی خواند و داروهای روان درمان به آنها داد تا جاییکه بعضا بعد از آزادی زندانیانی دست به خودکشی زدند و در واقع به قتل رسیدند. ۷ نفر تنها به جرم اعتراض اعدام شدند و بعد از فروکش کردن اعتراضات در کف خیابان نیز کشتارها ادامه یافت. اکنون هم با نزدیک شدن سالگرد انقلاب سرکوبها شدت گرفته است. حکومت با استقرار نیروی سرکوب فراوان در شهرها حالت حکومت نظامی برقرار کرده است. تعداد زیادی از معلمان، فعالین کارگری، فعالین زن، دانشجویان و استادان، وکلا، پزشکان، هنرمندان و سینماگران، و اکتیویست‌های بخش‌های مختلف جامعه تحت پیگرد قرار گرفته و برایشان پرونده‌های امنیتی تشکیل شده و احکام اخراج از کار و انفصال از خدمت و زندان گرفته‌اند. خانواده‌های دادخواه نیز زیر فشاری سنگینی هستند تا مراسم یادمان عزیزانشان را برگزار نکنند. از جمله امجد امینی پدر مهسا را که گفته بود مراسم برگزار میکنیم، احضار و تهدید کردند. و دادخواهان با شعار "قسم به خون یاران ایستاده ایم تا پایان" و با فراخوانشان پاسخ محکمی داده‌اند. بعلاوه زندانها از معترضین پر است و هم اکنون تعداد بسیاری از فعالین کارگری و معلمان و مردم معترض در زندانند و فشار در زندانها نیز فزونی یافته است. کمپین برای آزادی کارگران زندانی همصدا با همه مردم ایران سالگرد انقلاب زن زندگی آزادی و یاد مهسا امینی را گرامی میدارد. کمپین از همه نهادهای کارگری و انساندوست در سراسر جهان میخواهد که در این مقطع حساس تاریخی بیش از پیش همراه و حامی مردم ایران و انقلاب آنها برای رهایی از جهنم جمهوری اسلامی باشند. کمپین بر یک اعتراض سراسری در ایران و در جهان بر آزادی تمامی زندانیان سیاسی، توقف سرکوبگریهای حکومت و اعدامها تاکید دارد. بایکوت جهانی جمهوری اسلامی یک قدم مهم در سرنگونی این حکومت جنایت و سرکوب است. کمپین برای آزادی کارگران زندانی بار دیگر بر حمایت وسیع از کارزار برای بایکوت جهانی جمهوری اسلامی و پیوستن به آن تاکید دارد. تمامی سران این حکومت به جرم جنایاتشان باید محاکمه و تحت پیگرد قرار گیرند.

کمپین برای آزادی کارگران زندانی در ایران

<https://free-them-now.com/>

shahla.daneshfar2@gmail.com

۲۲ شهریور، ۱۳ سپتامبر ۲۰۲۳



بیانیه جمعی از فعالین جنبش زنان و دیگر جنبشهای اعتراضی
به مناسبت ۲۵ شهریور
سالروز قتل حکومتی مهساژینا امینی و آغاز انقلاب زن زندگی آزادی

بنام زن زندگی آزادی

با یاد و خاطر "مهساژینا امینی" و همه جانبختگان راه آزادی، ما جمعی از فعالین جنبش نوین رهایی زن و دیگر جنبشهای اعتراضی، به مناسبت فرا رسیدن سالگرد "انقلاب زن زندگی آزادی" قاطعانه اعلام می داریم که تا تغییر ریشه ای وضعیت ضدانسانی موجود، تا پیروزی کامل انقلاب مان، و رهایی زنان و رهایی کل جامعه از نظام استثمار و سلطه مذهب، دست از دادخواهی و مبارزه در داخل و خارج کشور، برنداشته و هرگز عقب نمی کشیم.

بیانیه جمعی از فعالین جنبش زنان و دیگر جنبشهای اعتراضی به مناسبت ۲۵ شهریور؛ سالروز قتل حکومتی مهسا امینی و آغاز انقلاب زن زندگی آزادی

بنام زن زندگی آزادی

با یاد و خاطر "مهساژینا امینی" و همه جانبختگان راه آزادی، ما جمعی از فعالین جنبش نوین رهایی زن و دیگر جنبشهای اعتراضی، به مناسبت فرا رسیدن سالگرد "انقلاب زن زندگی آزادی" قاطعانه اعلام می داریم که تا تغییر ریشه ای وضعیت ضدانسانی موجود، تا پیروزی کامل انقلاب مان، و رهایی زنان و رهایی کل جامعه از نظام استثمار و سلطه مذهب، دست از دادخواهی و مبارزه در داخل و خارج کشور، برنداشته و هرگز عقب نمی کشیم.

انقلاب زن زندگی آزادی، انقلابی عظیم و تاریخی علیه هر شکلی از ارتجاع و بردگی جنسی، هر شکلی از بهره کشی از انسانها و هر شکلی از سرکوب است؛ این "انقلاب زنانه" رنسانسی عظیم در برابر حاکمیت ارتجاع، واپسگرایی و حاکمیت مذهب و کل تاریخی است که بردگی جنسی زن را به قانون درآورده و حجاب را سمبل و ابزار این بردگی قرار داده است؛ این انقلاب که پس از قتل حکومتی ژینا/مهسا امینی رخ داد، به درستی "حجاب" اولین خاکریز حکومت اسلامی را نشانه گرفت و از دست حکومت خارج کرد، و می رود که خاکریزهای بعدی را فتح کند. ما بر این باوریم که همچون چهار دهه گذشته، نه سرکوب و تجاوز، و نه زندان و شکنجه و اعدام، در عزم راسخ ما اکثریت مردم ایران برای رهایی از وضع موجود و رسیدن به آزادی، برابری، عدالت، سکولاریسم تاثیر نخواهد داشت. همه ما میدانیم که حکومت اسلامی مسبب فقر و فلاکت، مصیبتها و معضلات بیشمار، و بیحقوقی های متعدد اکثریت مردم ایران است و مانع اصلی و بزرگ در مقابل ما برای رسیدن به معیشت و منزلت انسانی است که تنها با استمرار در مبارزه، تشکل یابی و سازماندهی میتوان بر آن فاتح آمد. لذا برای رهایی زنان، و نجات میلیونها انسان از چنگال حکومتی که برای بقای خود به وحشیانه ترین و وقیحانه ترین شکل دست به اعدام و حمله شیمیایی و کشتار گسترده می زند، می بایست انقلابمان را پیروزی برسانیم چرا که انقلاب زن زندگی آزادی فرصتی تاریخی و تنها راه موجود فعلی و روشی انسانی است که ما داریم.

ما جمعی از فعالین که میدانیم مسیر مبارزه برای رهایی چه مسیر سخت و طاقت فرسای است، به همه زنانی که با مقاومت خود در برابر حجاب و عفاف و قوانین و فرهنگ اسلامی، تاریخ ساز شدند، زنده باد میگوییم. ما بار دیگر درود میفرستیم بر همه جوانان و دانشجویان و دانش آموزان و انقلابیون که جان خود را بدست گرفته و در کف خیابان حماسه آفریدند. همچنین درود میفرستیم بر همه کسانی که در هر حیطه شغلی از کارگران تا معلمان تا کامیون داران تا کسبه و بازاریان در قلب انقلاب زن زندگی آزادی دست به اعتصاب زدند. ما خواهان آزادی فوری همه زندانیان سیاسی و بازداشت شدگان اعتراضات و مختومه اعلام شدن پرونده امنیتی و قضایی تک تک آنها هستیم. ما بار دیگر با تمام خانواده های دادخواه اعلام همبستگی کرده و همچون همیشه فریاد میزنیم که ما نیز دادخواهیم، "نه میبخشیم و نه فراموش میکنیم" و برای روز محاکمه بی صبرانه می کوشیم. ما اقدامات هنرمندانی که در راستای تقویت انقلاب زن زندگی آزادی گام برداشتند را ارج می نهیم و از آنها حمایت میکنیم. ما بر این باوریم که برای تحقق اهداف والا و انسانی این انقلاب ضروری است که اسناد برآمده از این انقلاب همچون "منشور مطالبات حداقلی ۲۰ تشکل" و "منشور مطالبات پیشرو زنان" را خاستگاه مطالباتمان قرار داده، و تمام همت و عزم خود در همه بخشهای جامعه را بکار بگیریم تا به زودی شاهد "اعتراضات سراسری"

در دور جدید، شاهد "اعتصاب سراسری" و رفتن به سوی "اعتصاب عمومی" کل جامعه در این مسیر باشیم. ما "همه با هم هستیم" و هر روز بر اتحاد خود در یک جبهه مشترک علیه ظلم و ستم حاکم می افزاییم! سالگرد مهساژینا امینی و روزها و هفته های بعد از آن را باید به باشکوه ترین شکل ممکن برای پایان به این وضعیت ضدانسانی برگزار کنیم. ما بار دیگر اعلام می کنیم "ایستاده ایم تا پایان".

پیروزی باد انقلاب زن زندگی آزادی - ۲۴ شهریور ۱۴۰۲

امضا کنندگان:

رها احمدی - فعال حقوق زنان و کودکان

پوران ناظمی - فعال حقوق زنان و از امضا کنندگان بیانیه زنان برای استعفای خامنه ای
فرشته دیدنی - فعال حقوق زنان

سارا سیاهپور - فعال صنفی معلمان و مدافع حقوق زنان

محبوبه فرحزادی - عضو هیئت مدیره کانون صنفی معلمان تهران، فعال حقوق زنان
و سواد آموزی کودکان کار

رضوانه خان بیگی - زندانی سیاسی سابق، نویسنده و فعال مدنی

زهرا زارع سراجی - زندانی سیاسی سابق و مدافع حقوق زنان

حدیث صبوری - زندانی سیاسی سابق و فعال مدنی

الهام رسولی - فعال حقوق زنان و کودکان کار

سهیل عربی - زندانی سیاسی در تبعید، کارگر دادخواه

رادا مردانی - فعال جنبش معلمان

بهفر لاله زاری - زندانی سیاسی سابق، فعال مدنی

فرنگیس مظلوم - مدافع حقوق زنان، مادر سهیل عربی زندانی سیاسی

شیرین شمس - از مسئولین تشکل انقلاب زنانه

اعظم بهرامی - فعال حقوق زنان و محیط زیست

آزاده دواچی - فعال حقوق زنان

آدین رضایی - فعال حقوق زنان

نسبیه شمسایی - فعال حقوق زنان

فاطمه اختصاری - شاعر و نویسنده

شیلان میرزایی - فعال سیاسی

مهدی موسوی - شاعر و نویسنده، مدافع حقوق زنان

علی قلی لو - فعال حقوق زنان و زندانی سیاسی سابق

مهشید ناظمی - فعال حقوق زنان

برگرفته از مدیای اجتماعی